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Nöyristelyn aika on ohi
”ÄLYTÖNTÄ”, totesi valtiovarainministeri Riikka Pur-
ra EU-komissaari Thierry Bretonin Helsingin Sanomille 
antamasta lausunnosta, jonka mukaan EU:n tulisi perustaa 
yhteinen rahasto Euroopan kilpailukyvyn vahvistamiseksi.

Suomessa puolustusteollisuuteen tutustuneen Bretonin 
mukaan ”ei voi olla yhtä aikaa sekä nuuka että sisämarkki-
noiden ystävä”. Purran mielestä Bretonin asenne ”kuvastaa 
sitä, millä vimmalla uutta velkavälinettä ties mihin tarpee-
seen taas edistetään.”

Suomen on todellakin pysyttävä kovien ja nuukien puo-
lella. Tämä olisi pitänyt olla edellisenkin hallituksen lin-
ja, mutta Sanna Marin ei ollut köyhä eikä kipeä vaihdel-
lessaan poskisuudelmia Brysselin käytävillä ja luvatessaan 
miljardeja euroja suomalaisten veronmaksajien rahoja 
EU:n viemäriin. Siihen surullisen kuuluisaan ”kertaluontoi-
seen elvytyspakettiin”, jonka varoja jaettiin mitä ihmeelli-
simpiin kohteisiin pitkin Etelä-Eurooppaa. 

Suomalaiset laitettiin maksamaan italialaisten talore-
montteja ja laittamaan nimeä jos jonkinlaiseen vekseliin. 
Marinin hallitus ei kysellyt, onko yhteisvelkaan perustuva 
elvytyspaketti tarpeen tai mihin sitä käytetään. Sittemmin 
on käynyt ilmi, että Suomen vasemmistohallituksen heitte-
lemiä seteleitä on valunut mm. Italian mafialle.

Poliisi pidätti huhtikuun alussa 20 henkilöä EU:n elpy-
mispakettiin liittyvistä petoksista epäiltynä Italiassa, Itäval-
lassa, Romaniassa ja Slovakiassa. Rikollisten epäillään ku-
panneen 600 miljoonaa euroa EU:n Italialle osoittamasta 
tukirahoituksesta.

Rahoja on tuhlattu mm. huviloihin, veneisiin, kultaan, ti-
mantteihin, luksusautoihin ja kryptovaluuttoihin. Pelkäs-
tään Italiassa on EU:n syyttäjäviranomaisen mukaan tut-
kinnassa 179 eri tapausta. Ja tämä on vasta alkua.

Ei siis ihme, että Suomen istuva hallitus sanoo tiukas-
ti ”ei” yhteisille rahastoille, joita komissio keksii mielel-
lään nettomaksajien riesaksi. Vasemmisto huutaa tietysti 
pää punaisena, kun ei pääse jakamaan rahaa, mutta halli-
tuksen tiukka linja pitää sekä valtiontaloudessa että EU-po-
litiikassa.

Suomen silmät ovat pitkästä aikaa auki. Suomi ei enää istu 
hiljaa ja myötäile, vaan sanoo suoraan mielipiteensä ja pyr-
kii oikeasti vaikuttamaan EU-pöydissä. Pitkästä aikaa tun-
tuu, että kotimaan johdolla on homma hallussa. 

Äänestäjät päättävät, millaista politiikkaa tehdään ja mil-
lainen Eurooppa on tulevaisuudessa. Vihervasemmiston 
aika on ohi ja se näkyy järkipuolueiden kannatuksen nou-
suna ympäri Eurooppaa. Mikään ei ole kuitenkaan varmaa 
ennen kuin viimeinen ääni on laskettu kesäkuun eurovaa-
leissa.

Käy siis äänestämässä. Jokaisen ääntä tarvitaan.

P Ä Ä K I R J O I T U S

Kristiina Ovaskainen
Toimituspäällikkö

P erussuomalaisten euro-
parlamenttiryhmä ECR 
(Euroopan konserva-
tiivit ja reformistit) ko-

koontui Helsingissä. Kokouksessa 
puhunut perussuomalaisten pu-
heenjohtaja, valtiovarainministe-
ri Riikka Purra painottaa, että tu-
levat Euroopan parlamentin vaalit 
ovat koko sukupolven tärkeimmät.

Purra muistuttaa, että tämän 
vuoden vaaleissa on käsillä todel-
linen mahdollisuus murtaa EU-
parlamentin vasemmistoliberaa-
li ylivalta.

- Olemme viime vuosina näh-
neet erittäin myönteisiä vaalitu-
loksia esimerkiksi Italiassa, Ruot-
sissa ja meillä Suomessa. Tämä on 
johtanut keskustaoikeistolaisten 

Suomen EU-politiikkaa on koko unionin jäsenyyden ajan 
leimannut huono kansallinen itsetunto, mikä on heikentä-
nyt kykyämme puolustaa tehokkaasti Brysselissä kansal-
lista etua. Nyt perussuomalaiset hakee tähän ongelmaan 
selkeää muutosta.

”Todellinen mahdollisuus murtaa EU-parlamentin vasemmistoliberaali ylivalta”

Edessä sukupolven tärkeimmät EU-vaalit 

hallitusten muodostumiseen näis-
sä maissa, mikä on samalla vaikut-
tanut myönteisesti sisäpolitiikan 
lisäksi myös EU:n tasolla. Olen var-
ma, että näemme tulevaisuudessa 
entistä enemmän ECR-puolueita 
hallitusvastuussa.

Maahanmuutto- ja ilmasto-
politiikkaan uusia ratkaisuja

Purra toteaa, että etenkin ilmas-
to- ja maahanmuuttopolitiikan 
osalta Eurooppa tarvitsevat nyt ki-
peästi uusia, poliittisia ratkaisuja.

Turvapaikanhakijoiden asemaa 
koskevassa poliittisessa keskus-

telussa ja kansalaiskeskustelus-
sa usein viitataan vanhoihin kan-
sainvälisiin sopimuksiin, kuten 
Geneven sopimukseen.

Purra kuitenkin huomauttaa, 
että vuosikymmeniä sitten tehty-
jen sopimusten tarkoituksena ei 
ole koskaan ollut edistää ihmis-
ten massasiirtolaisuutta mante-
reelta toiselle.

- Eurooppa ei voi eikä se tule 
olemaan ainoa vihreä saareke li-
kaisessa maailmassa tai vastaan-
ottokeskus kaikille parempaa 
elintasoa etsiville kehitysmaiden 
ihmisille.

- Toisen maailmansodan jäl-
keen tehdyt pakolaisia ja turva-
paikanhakijoita koskevat kan-
sainväliset sopimukset eivät ole 
enää ajan tasalla. Sopimukset 
jopa estävät meitä toimimasta te-
hokkaasti, ja samalla ne estävät 
hallitsemasta Eurooppaan suun-
tautuvien laittomien siirtolais-
ten virtaa.

Eurooppalainen 
turvapaikkapolitiikka 
on uudistettava

Purra huomauttaa, että viime 
vuosina Euroopassa on vahvistu-
nut poliittinen näkemys tavoit-
teesta ulkoistaa turvapaikkaha-
kemusten käsittely turvalliseen 
EU:n ulkopuoliseen maahan.

- Seuraavalla EU-parlamentti-
kaudella onkin välttämätöntä jat-
kaa eurooppalaisen turvapaik-
kapolitiikan kunnianhimoista 
uudistamista. Vastaavasti ulkora-
jojen suojaami-
sen hybridihyök-
käyksiltä täytyy 
olla mahdollis-
ta myös EU-lain-
säädännössä. 
Neuvoteltu maa-

hanmuuttopakti ei anna tähän 
minkäänlaisia edellytyksiä.

ECR-ryhmä ei voi 
tinkiä tiukasta 
Venäjä-politiikasta

Purra painottaa, että perussuo-
malaisten näkemyksen mukaan 
Venäjän uhkaan vastaamiseen ei 
pidä kuulua minkäänlaista jos-
sittelua.

- Huolimatta Venäjän aiheutta-
masta kaaoksesta ja pahuudesta 
Euroopassakin on edelleen suo-
sittuja poliittisia liikkeitä ja val-
tiomiehiä, jotka haluavat sivuut-
taa Venäjän uhan ja palauttaa 
Euroopan ja Venäjän poliittiset ja 
taloudelliset suhteet takaisin Uk-
rainan sotaa edeltäneeseen ai-
kaan.

- Mielestämme ECR-ryhmä eu-
roparlamentissa ei kuitenkaan 
voi tinkiä Venäjä-politiikastaan 
vain saadakseen ryhmään uusia 
jäsenpuolueita, Purra linjaa.

Suomen on ajettava 
vahvasti omaa etuaan

Suomen EU-politiikkaa on koko 
unionin jäsenyyden ajan leiman-
nut huono kansallinen itsetunto, 
mikä on heikentänyt kykyämme 
puolustaa tehokkaasti Brysselissä 
kansallista etua. 

- Suomi on meille kerrotun mu-
kaan jo pitkään halunnut olla 
EU:n rakentava ja yhteistyöky-
kyinen jäsen, jolle on kertynyt 
paljon luottamuspääomaa. To-

dellisuudessa Suomi on 
tunnettu maana, jonka 
kanssa ei tarvitse neu-
votella tosissaan, koska 
meille käyvät huonot-
kin ratkaisut.

Nykyisessä suurien 
geopoliittisten ja talou-

dellisten mullistusten olosuhteis-
sa Suomella ei ole varaa enää täl-
laiseen varovaiseen asenteeseen 
EU-politiikassa, vaan kansalliset 

voimavarat on valjastettava aktii-
viseen ja tehokkaaseen EU-vai-
kuttamiseen.

Vaikuttamista 
tehtävä ennakoivasti

Suomen kannalta kriittisissä 
kysymyksissä yhteisten kansal-
listen intressien löytäminen eri 
toimijoiden välillä ja tiivis tieto-
jenvaihto on EU-vaikuttamisen 
lähtökohta. EU:n lainsäädäntö-
prosessit ovat monivaiheisia. Vai-
kuttamistyössä onkin tärkeää olla 
liikkeellä riittävän ajoissa ja sen 
lisäksi myös prosessin jokaisessa 
vaiheessa.

- Esimerkiksi jo hyväksyttyjen 
päätösten jälkeen toimeenpano-
vaiheessa on vielä mahdollista 
vaikuttaa siihen, missä muodos-
sa EU:n esitykset astuvat käytän-
nössä voimaan. Suomen ennak-
kovaikuttamisen heikkoudet ja 
maamme vähäinen tunnettavuus 
ovat johtaneet EU:n esityksiin, 
jotka ovat Suomelle selvästi mui-
ta jäsenmaita haitallisempia.

- Mikäli maa- ja metsätalo-
us maassamme halutaan turva-
ta, tarvitaan paljon nykyistä rä-
väkämpää ennakkovaikuttamista 
sekä asiakysymyksissä liittou-
tumista esimerkiksi Ruotsin ja 
muiden samanmielisten maiden 
kanssa. Liittoutuminen on yksi 
keskeisimpiä EU-vaikuttamisen 
muotoja, Purra painottaa.

Huonot päätökset 
torpattava tiukasti

Suomella on luontaisinta mo-
nissa teemoissa olla samassa rin-
tamassa muiden Pohjois-Euroo-
pan nettomaksajamaiden kanssa. 
Tämä koskee etenkin finanssipo-
litiikkaa ja EU:n tukipolitiikkaa.

- On kuitenkin sektoreita, kuten 
energiapolitiikka, jossa Suomel-
la on erityisen suuri intressi teh-
dä yhteistyötä ydinvoimamyön-
teisten maiden, kuten Ranskan, 
kanssa. Rajapolitiikassa taas Suo-

mella voi olla esimerkiksi Krei-
kan kanssa yhteisiä näkökantoja.

- Suomen täytyy vaikuttamis-
työssään säilyttää yhtenä vaihto-
ehtona myös kovat toimet. Suo-
mella tulee olla valmius jonkin 
kansallisesti erityisen vastenmie-
lisen EU:n ehdotuksen yhtey-
dessä ilmoittaa, että mikäli esitys 
etenee, Suomi jatkossa suhtau-
tuu kielteisesti muihin EU:n tär-
keiksi katsomiin ratkaisuihin ja 
mahdollisesti jopa estää yksimie-
lisyyttä edeltävien päätösten hy-
väksymisen omalla veto-oikeu-
dellaan. Enemmistön kantaa 
vastaan äänestämistä neuvostos-
sa ei pidä pelätä.

Komissiolla 
suhteettomasti valtaa

Pohjoismaiset naapurit Tanska 
ja Ruotsi ovat Suomesta poiketen 
usein äänestyskäyttäytymisellään 
eronneet enemmistön näkemyk-
sestä neuvostossa, eikä siitä ole 
koitunut näille maille minkään-
laista haittaa.

- Suomen on vaikutettava mui-
den jäsenmaiden kanssa siten, 
että Euroopan komissio ei ylittäi-
si sille perussopimuksissa määri-
teltyä institutionaalista asemaa. 
Euroopan komission toiminnan 
vahva politisoituminen on ollut 
ilmiö, joka on vain voimistunut 
kuluvalla EU-vaalikaudella, Pur-
ra huomauttaa.

Eurooppalaiset eivät pysty osal-
listumaan komission jäsenten va-
lintaan. Tätä ei ole muuttanut 
lainkaan vuoden 2014 EU-vaa-
leissa lanseerattu keinotekoinen 
kärkiehdokasjärjestelmä.

- EU-komissioon tarvittaisiin 
kipeästi suomalaisia virkamiehiä, 
jotta maamme erityispiirteet oli-
sivat päätöksentekijöille tutut ja 
että tieto kulkisi nykyistä parem-
min EU:n ja Suomen välillä.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO

"Enemmistön 
kantaa vastaan 
äänestämistä 
neuvostossa ei 
pidä pelätä."

Riikka Purra 
toivoo, että 
suomalaiset 
lähtevät san-
koin joukoin 
äänestämään 
tulevissa EU-
vaaleissa.
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E nnakkoasetelma EU-vaa-
leihin on lupaava, sillä vii-
me vuosina Euroopassa 

on nähty useita myönteisiä vaa-
lituloksia esimerkiksi Italiassa, 
Ruotsissa ja myös Suomessa pe-
russuomalaisten napattua viime 
keväänä historiansa suurimman 
vaalivoiton. Trendi Euroopassa 
on johtanut keskustaoi-
keistolaisten hallitusten 
muodostumiseen mo-
nissa EU-maissa.

Ajatushautomo Eu-
ropean Council for 
Foreign Relationsin 
(ECFR) alkuvuonna 
julkaisema ennuste povaa vaa-
livoittoa kansallismielisille ja 
EU-kriittisille puolueille, jol-
loin vihervasemmistolaiset ryh-
mät olisivat menettämässä rei-
lusti paikkoja. ECFR:n ennusteen 
mukaan myös perussuomalaisten 
ECR-ryhmä olisi matkalla vaali-
voittoon ja saamassa 18 lisäpaik-
kaa.

Edessä merkittävät vaalit

Perussuomalaisten istuva mep-
pi Pirkko Ruohonen-Ler-

EU-jäsenvaltiot etenevät kohti Euroopan parlamentin 
vaalia jännittävästä ennakkoasetelmasta.  Käsillä on 
- kenties ensimmäistä kertaa - konkreettinen mah-
dollisuus murtaa EU-parlamentin vasemmistoliberaali 
ylivalta. Perussuomalaisten istuva meppi Pirkko Ruoho-
nen-Lerner kehottaakin kaikkia perussuomalaisia äänes-
tämään vaaleissa, koska jokaisen ääntä tarvitaan.

Europarlamentaarikko Pirkko Ruohonen-Lerner: 

ner hakee jatkokautta EU-par-
lamentissa. Hän on toiminut 
europarlamentaarikkona vuo-
sina 2015-19 ja uudelleen ke-
väästä 2023 alkaen. Aiemmin 
Ruohonen-Lerner on toiminut 
kansanedustajana 2007-2015.

Tulevia EU-vaaleja Ruoho-
nen-Lerner kuvaa merkittäviksi, 

ja hän kehottaakin kaik-
kia perussuomalaisia 
äänestämään vaaleissa.

- Ennakkoasetelmat 
lupaavat vahvaa tulosta 
voimille, jotka suhtau-
tuvat kriittisesti EU:n 
syvenevään integraati-

oon ja toimivallan siirtoon EU:lle. 
Näissä vaaleissa on ensimmäis-
tä kertaa todellinen mahdollisuus 
lyödä parlamentin perinteisten 
integraatiomyönteisten voimien 
valta-asetelma.  Tähän tarvitaan 
jokaisen ääntä.

Vaalivoittoon matkalla oleva 
ECR on kansallismielisten edus-
tajien ryhmä. Ryhmän edusta-
jat pitävät tärkeinä kansallisvalti-
on suvereenisuutta ja vastustavat 
EU:n kehittämistä liittovaltion 
suuntaan. Hyvien USA- ja Nato-
suhteiden korostaminen ja hallit-

yksi ahkerimpia suomalaismep-
pejä.

- Kuluneen vuoden aikana mi-
nulla on ollut kolme mietintö- 
ja lausuntovalmisteluvastuuta. 
Olen pitänyt täysistunnoissa 26 
puheenvuoroa, mikä on kaikista 
suomalaismepeistä kolmannek-
si eniten. Kirjallisia kysymyksiä 
olen jättänyt samoin kolman-
neksi eniten eli kahdeksan kap-
paletta.

- Lisäksi assistEU.eu-sivus-
ton kokoamien tietojen mukaan 
olen osallistunut täysistuntoihin 
100-prosenttisesti ja äänestyksiin 
96-prosenttisesti, mitkä lukemat 
ovat kaikista suomalaismepeistä 
korkeimmat.

Ruohonen-Lernerin edellisellä 
kaudella 2015-19 hänen päätyö-
tään oli veronkierron, talousri-
kosten ja rahanpesun kitkemi-
nen.

- Tätä työtä tein neljä vuot-
ta talous- ja raha-asioiden va-
liokunnassa ECONissa, 
PANA-tutkintavaliokunnan va-
rapuheenjohtajana ja TAX3-eri-
tyisvaliokunnan jäsenenä.

Mepin työ vaatii 
paneutumista

EU-parlamentti säätää kaikkia 
EU-kansalaisia koskevia uusia la-
keja ja tekee sopimuksia. Kaik-
ki Euroopan unionin maat nou-

dattavat EU-lakeja ja sopimuksia. 
Euroopan parlamentti tekee 
myös päätöksiä, jotka koskevat 
EU:n taloutta.

Parlamentin jokaisessa täys-
istunnossa äänestetään useista 
kymmenistä asiakokonaisuuksis-
ta. Vuoden aikana mepit äänes-
tävät täysistunnoissa noin 6 000 
kertaa. Tämän lisäksi mepit ää-
nestävät tuhansia kertoja omissa 
valiokunnissaan.

Ruohonen-Lerner kuvaa, että 
käsiteltävät asiakokonaisuudet 
ovat haastavia ja vaativat usein 

pitkää perehtymistä.
- Äänestettävät asiat vaihtelevat 

suurista pieniin, esimerkiksi ym-
päristö-, talous- ja turvallisuus-
asioista rautatieliikenteen tilas-
toihin. Pieneltä vaikuttava asia 
voi olla toiselle suuri ja tärkeä. 
Toisinaan äänestykset ovat todel-
la täpäriä ja eroa saattaa olla yksi-
kin ääni. Täysistunnossa jokainen 
napinpainallus on merkitykselli-
nen. Siksi jokaiseen asiaan on pa-
neuduttava.

Länsi-Balkanin maiden liittymi-
nen EU:hun on Ukrainan, Mol-
dovan ja Georgian ohella ollut 
paljon esillä kuluneen vuoden ai-
kana.

- Suomelle näiden maiden liit-
tyminen merkitsisi kasvavia kus-
tannuksia, sillä kaikki potenti-
aaliset tulijat ovat saajapuolella, 
Ruohonen-Lerner sanoo.

Intressipiirien tapaamiset 
ovat osa työtä

Usein sanotaan, että mepit eivät 
Euroopan parlamentissa edusta 
kotimaataan vaan poliittista ryh-
määnsä. Perussuomalaisten mep-
pien kohdalla näin ei kuitenkaan 
ole, Ruohonen-Lerner sanoo.

- Itselleni on kaikissa äänes-
tyspäätöksissä tärkeintä nimen-
omaan Suomen kansallinen etu. 
Saan myös paljon sähköpostivies-
tejä ja puheluja suoraan kansalai-

silta. Usein ihmisiä kiinnostavat 
suoraan heidän arkeensa vaikut-
tavat asiat.

Lobbareilla on tunnetusti pal-
jon valtaa EU:ssa. Ruohonen-
Lernerin käsityksen mukaan he 
vaikuttavat eniten ko-
missiossa, niiden henki-
löiden keskuudessa, jot-
ka kirjoittavat aloitteita.

- Jos on saanut komis-
sion kirjauksiin omat 
toiveensa, ne voivat me-
nestyä hyvin jatkokäsit-
telyssä. Mepit myös saattavat saa-
da heiltä suoraan sähköpostiinsa 
jopa valmiita äänestyslistoja, tar-
kistuksia mietintöihin tai kirjalli-
sia kysymyksiä.

Ruohonen-Lerner katsoo, että 
eri intressipiirejä edustavien ta-
hojen tapaamiset ovat osa mepin 
työtä, jotta käsiteltävistä asioita 
saa mahdollisimman monipuoli-
sesti tietoa.

- Itse en silti ole mukana poli-
tiikassa miellyttääkseni johtavia 
virkamiehiä tai lobbareita enkä 
heitä palvellakseni, vaan edistä-
mässä omille äänestäjilleni tär-
keitä asioita heidän antamallaan 
toimeksiannolla.

EU:n tulisi keskittyä 
perustehtäviinsä

Ruohonen-Lernerin mukaan 
myönteistä EU:ssa on yhteistyö 

Pirkko Ruohonen-Lerner tunnetaan ahkerana ja asioihin perehtyvänä europarlamentaarikkona.

- EU:n tulisi keskittyä perustehtä-
viinsä eikä sotkea lonkeroitaan
jokaiselle politiikan sektorille, Ruo-
honen-Lerner painottaa.

- Itse en ole politii-
kassa mukana miel-
lyttääkseni johtavia 
virkamiehiä tai lobba-
reita, hyvin verkostoi-
tunut Ruohonen-Ler-
ner kertoo.

tu maahanmuutto ovat myös tär-
keitä yhteisiä teemoja.

 
ECR-ryhmässä 
työskentely sujuu

Ruohonen-Lerner kokee työs-
kentelyn ECR:ssa luontevana ja 
sujuvana.

- Myös esimerkiksi vapaa yrit-
täjyys, vapaa ja reilu kilpailu, yk-
silönvapaus, kestävä ja puhdas 
energiahuolto ja perheen mer-
kitys yhteiskunnan kulmakivenä 
ovat ECR-ryhmässä jaettuja ar-
voja. Toisin kuin eduskunnassa 
varsinaista ryhmäkuria ei kuiten-
kaan ole, eli kansalliset delegaati-
ot voivat äänestää oman kantansa 
mukaisesti.

- ECR-ryhmästä minulla on eri-
tyisen läheiset suhteet ruotside-
mokraattien meppeihin, joiden 
kanssa teemme paljon yhteistyö-
tä. Tulemme hyvin toimeen kes-
kenämme, ja olemme myös po-
liittisesti varsin samanmielisiä. 
Minulla on hyvät suhteet myös 
kaikkiin muihin poliittisiin ryh-
miin. Yleensä saman valiokunnan 
jäsenet ja samoista aiheista kiin-
nostuneet mepit tutustuvat pa-
remmin toisiinsa.

Yksi ahkerimpia 
suomalaismeppejä

Tällä kaudella Ruohonen-Ler-
ner on vaikuttanut EU-parlamen-
tissa noin vuoden ollen samalla 

turvallisuuden ja puolustuksen 
aloilla, minkä merkitys korostuu 
näinä aikoina. Myös sisämark-
kinat tarjoavat Suomelle tärkei-
tä mahdollisuuksia kaupankäyn-
nissä.

Perusongelmana 
EU:ssa Ruohonen-Ler-
ner näkee sen, että EU 
ei halua pysyä toimival-
tuuksissaan vaan jat-
kuvasti on haalimassa 
päätösvaltaa jäsenval-
tioilta.

- Kansallisen päätösvallan as-
teittainen valuminen Brysseliin 
on todellinen uhka Suomen it-
semääräämisoikeuden kannal-
ta. Lisäksi talous- ja rahaliittoon 
kuuluminen rajoittaa mahdol-
lisuuksiamme reagoida talous-
haasteisiimme.

- Itselleni on erittäin tärkeää, 
että päätöksenteko pysyy mah-
dollisimman pitkälti kansallisis-
sa käsissä, lähellä kansalaista. 
EU:n tulisi keskittyä perustehtä-
viinsä eikä sotkea lonkeroitaan 
jokaiselle politiikan sektorille. 
Lisäksi EU-varojen käyttöä tuli-
si tehostaa ja tilintarkastustuo-
mioistuimen nostamiin ongel-
miin tulisi puuttua välittömästi. 

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVAT SEPPO J.J. SIRKKA

ECR-ryhmä 
saattaa 

olla 
matkalla 

vaalivoittoon.

"Pieneltä 
vaikuttava 

asia voi olla 
toiselle suuri
 ja tärkeä."
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"Täys-
istunnossa 

jokainen napin-
painallus on 

merkitykselli-
nen."

”Jokaisen 
ääntä tarvitaan 
EU-vaaleissa”

"Itselleni on 
erittäin tärkeää,
että päätöksen-
teko pysyy 
mahdollisim-
man pitkälti 
kansallisissa
käsissä."
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P erussuomalaisten kansan-
edustaja Sanna Antikai-
nen, 35, ei anna periksi 

hoitaessaan suomalaisten asioi-
ta eduskunnassa. Nyt hän halu-
aa vaikuttaa ja puolustaa Suomen 
etuja myös Euroopan parlamen-
tin jäsenenä.

Pohjois-Karjalan Outokummus-
sa asuvalle Antikaiselle oli helppo 
asettautua ehdolle kesäkuun eu-
roparlamenttivaaleihin.

- Päätökseen vaikutti Venä-
jän hyökkäyssota Ukrainassa ja 
sen aiheuttama epävarma maail-
mantilanne sekä Venäjän toimin-
ta Suomen itärajalla, Antikainen 
kertoo.

Idän merkitys 
korostunut

Pohjois-Karjalan maakunta ra-
joittuu idässä Venäjään. Antikai-
sen kotipaikasta on ajomatkaa 
esimerkiksi Niiralan rajanylitys-
asemalle noin 120 kilometriä.

- Koen, että Euroopan parla-
menttiin tarvittaisiin mahdolli-
simman paljon itärajan olosuh-
teet tuntevia edustajia, ja minä 

Kansanedustaja Sanna Antikaisen mielestä europarla-
menttiin tarvitaan nyt meppejä, jotka ovat perillä Venäjän 
tilanteesta ja sen uhasta Suomen itärajalle. 

Sanna Antikainen veisi Itä-Suomen 
näkökulmaa unioniin

olen juuri sellainen. Haluan tuo-
da Suomen ja erityisesti Itä-Suo-
men näkökulman Euroopan 
unioniin, hän sanoo.

Suomen ja Venäjän välisen ra-
jan pituus on 1 300 kilometriä. 
Suomen itäraja on myös Naton ja 
EU:n ulkoraja.

Antikainen on huomannut, että 
hänen asuinpaikkansa itärajan 
maakunnassa on herättänyt suur-
ta kiinnostusta erityisesti kan-
sainvälisissä yhteyksissä.

- Idän merkitys on korostunut, 
sillä meillä Suomessa on pisin 
raja Venäjän kanssa. Ihmiset ha-
luavat tietää olosuhteistamme.

Hänen mukaansa kiinnostus 
itärajaa kohtaan on hyvä keino 
viedä keskustelua eteenpäin koko 
Suomea ja Itä-Suomea koskevissa 
kysymyksissä.

- Esimerkiksi Euroopalla täy-
tyy olla yhtenäinen linja Venäjän 
hyökkäyssotaa vastaan, Antikai-
nen tähdentää.

Euroopan 
kohtalonkysymys

Venäjän suunnalta Suomen ra-

ilmalla, ja itärajasta ollaan kiin-
nostuneita. Tämä huomio pi-
täisi käyttää maamme hyväksi. 
Monilla EU-mailla on sympatiaa 

Suomea kohtaan, mut-
ta olisipa myös solidaa-
risuutta meitä kohtaan, 
kun rahoituspäätök-
siä tehdään, Antikainen 
toivoo.

EU:sta Suomeen suo-
raan tulevia rahoja ja ra-

hoitusinstrumentteja voitaisiin 
Antikaisen mielestä suunnata 
enemmän Itä-Suomeen.

- Rajavartiolaitoksen osalta voi-
taisiin investoida esimerkiksi ra-
ja-aitaan tai tekniseen valvon-
talaitteistoon. Näihin haluaisin 
saada mahdollisimman paljon ra-
hoitusta EU:lta. Se olisi äärim-
mäisen tärkeää tässä vaikeassa 
taloustilanteessa Suomelle, mutta 
myös muille EU:n jäsenvaltioille.

Metsäpolitiikka pidettävä 
omissa käsissä

Metsäteollisuus on yhä keskei-
nen Suomen talouden tukijalka, 
ja metsät ovat tärkein luonnon-
varamme. Euroopan parlamentin 
jäsenenä Antikainen haluaisi vai-
kuttaa metsäsektorin asioihin.

- EU:n maa- ja metsätalouspo-

litiikka on sellaista, jossa parla-
mentaarikkojen täytyy pitää Suo-
men puolta. Se on nyt paremmilla 
kantimilla, kiitos tämän hallituk-
sen. Hallitus vastusti ennallista-
misasetusta, joka olisi ollut Suo-
melle epäedullinen, Antikainen 
toteaa.

Hänestä Suomen asioihin vai-
kuttaminen tapahtuu hyvin pal-
jon EU:sta käsin.

- Toisin kovalla äänellä Suo-
men näkökulmaa Euroopan unio-

niin. Siellä ei välttämättä ymmär-
retä, miten asiat ovat Suomessa, 
ja olisi tärkeää tuoda esille, miten 
me eroamme muista jäsenmaista. 
Meiltä saatetaan kysyä, monta-
ko metsää täällä on. Suomihan on 
yhtä metsää, jossa on kaupunke-
ja ja kyliä. Tämä on erilaista Kes-
ki- ja Etelä-Eurooppaan verrattu-
na, Antikainen selvittää.

Suurpetopolitiikka on yksi asia, 
joka pitäisi Antikaisen mukaan 
muuttaa. Tällä hetkellä Suomessa 
on hieman yli 300 sutta. Poron-
hoitoalueen ulkopuolella susi on 
tiukasti suojeltu.

Euroopan komissio ilmoitti vii-
me joulukuussa, että suden suo-
jeluasemaa lievennettäisiin tiu-
kasti suojellusta suojeltuun 
asemaan. Tämä helpottaisi ihmi-
sille ja kotieläimille vaaraa aihe-
uttavien petojen metsästämistä.

- Ajaisin parlamentissa sitä, 
että kansallisvaltioiden pitää saa-
da päättää omista asioistaan esi-
merkiksi suden suojelussa. Ko-
mission ehdotus on askel oikeaan 
suuntaan, Antikainen sanoo.

Tiukempaa turvapaikka-
politiikkaa

Koulutukseltaan Antikainen on 
sairaanhoitaja ja pärjää maail-

malla liikkuessaan hyvin englan-
nin kielellä. Kahden pojan äiti on 
neuvottelupöydissä jämäkkä nai-
nen, joka osaa antaa asioiden rii-
dellä.

- Olen periksiantamaton ja tiuk-
ka neuvottelija, joka jaksaa janka-
ta samoja asioita niin paljon, että 
ne saadaan kuntoon. Olen myös 
isänmaallinen ja huumorintajui-
nen nainen, Antikainen luonneh-
tii itseään.

Hän tahtoisi uudistaa EU:n tur-
vapaikkapolitiikkaa.

- Sitä tarvitsee todellakin muut-
taa. Kaikille alkaa olla selvää, että 
nykyinen tilanne ei voi jatkua. 
Italian rannikolle tulee veneillä 
paljon väkeä Afrikasta. Tämä ti-
lanne on kestämätön, minkä takia 
Eurooppaan pääsyä pitää tiuken-
taa, Antikainen vaatii.

Ihmissalakuljettajat tietävät, 
että tällä hetkellä ihmiset saa-
vat joka tapauksessa turvapaikan 
tai pääsevät oleskelemaan johon-
kin maahan. EU:n pitäisi olla An-
tikaisen mielestä vahvempi, oli 
sitten kysymys Afrikan suunnal-
ta tulevasta väestöstä tai Venäjän 
työntämistä ihmisistä.

- Eurooppa ja moni muu län-
tinen maa on liian heikko. Mo-
net päättäjät eivät uskalla puhua 
ja tehdä asioille yhtään mitään, 

Sanna Antikaisen juuret ovat Itä-Suomessa, ja siksi alueen asiat ovat lähellä 
kansanedustajan sydäntä.

Suurpetopolitiikka on yksi asia, 
joka pitäisi Antikaisen mukaan 
muuttaa. 

- Haluan tuoda
Suomen ja eri-
tyisesti Itä-Suo-
men näkökulman 
Euroopan unio-
nii, Antikainen 
sanoo.

jalle on ohjattu Suomesta kan-
sainvälistä suojelua hakevia maa-
hantulijoita.

Suomi ei hyväksy Venäjän toi-
mintaa, ja tämän takia 
maiden välisen maara-
jan rajanylityspaikat on 
jouduttu sulkemaan.

Rajasulku on vaikut-
tanut rajaseutujen elin-
keinoelämään, joka on 
jo aiemmin joutunut sel-
viytymään maaseudun autioitu-
misen kanssa.

Väestön keskittyminen Etelä-
Suomen kaupunkeihin uhkaa An-
tikaisen mukaan Suomen ja itära-
jan turvallisuutta.

Itä- ja Pohjois-Suomen raja-
alueiden asuttuna pitäminen on 
hänestä erittäin tärkeää.

- Sitä voisi määritellä koko Eu-
roopan kohtalonkysymyksek-
si. Tällä hetkellä Venäjä käy raa-
kaa hyökkäyssotaa Ukrainassa ja 
on osoittanut, että kykenee ag-
gressiivisuuteen naapureitaan 
kohtaan. Rajaseutujen tyhjenty-
minen pitää estää EU:ssa, Anti-
kainen katsoo.

Hänestä Suomessa pitäisi ym-
märtää tuoda itärajan asiat esille 
EU:n rahanjakoa koskevassa pää-
töksenteossa.

- Suomi on ollut otsikoissa maa-

vaikka on kiire. Haluan tie-
tynlaisen suunnanmuutoksen 
EU:n turvapaikkapolitiikkaan, 
että vihdoinkin laitettaisiin 
kova kovaa vastaan, Antikai-
nen katsoo.

Kesän europarlamenttivaa-
leissa hän toivoo suomalaisten 
äänestävän perussuomalaisia 
ehdokkaita.

- Suomi on ollut liian paljon 
EU:n mallioppilas. Perussuo-
malaiset on taatusti Suomen 
puolella. Yksittäiset parla-
mentaarikot voivat terävöittää 
Suomen linjaa ja sanoa asiat 
suoraan, Antikainen toteaa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MATTI MATIKAINEN

"Monilla 
EU-mailla on 
sympatiaa 

Suomea 
kohtaan."
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"Suomi 
on ollut 

liian paljon
EU:n malli-

oppilas."”Rajaseutujen 
tyhjentyminen 
on estettävä”

"Monet
päättäjät 
eivät uskalla 
puhua ja tehdä 
asioille yhtään 
mitään, vaikka 
on kiire."
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O len huolissani Suomen ja 
suomalaisten pärjäämi-
sestä nyt ja tulevaisuu-

dessa sekä Euroopan ja EU:n ke-
hityksestä sekä kilpailukyvystä. 
Mielestäni tarvitsemme kriittistä 
edunvalvontaa. Pitää tehdä töitä 
sen eteen, että olemme jatkossa 
nettomaksajan sijasta enemmän 
saajapuolella, Johanna Ekman 
sanoo.

Ekman haluaisi tuoda EU:ssa 
esiin Suomen kansallisia ja alu-
eellisia erityispiirteitä.

- EU:n kehitys kohti liittoval-
tiota on huolestuttavaa, 
ja kansallista itsemää-
räämisoikeutta tulisi li-
sätä. Pienien jäsenmai-
den, kuten Suomen, on 
vaikea saada kansallisia 
erityispiirteitä näkyväk-
si. Tähän työhön mei-
dän tulee tarttua ponnekkaam-
min, Ekman toteaa.

Hänestä Suomen tulee saa-
da turvallisuuteen, talouteen, lii-
kenteeseen, energiaan, maa- ja 
metsätalouteen sekä ruoantuo-
tantoon liittyvät erityistarpeet 
huomioiduiksi.

Suomen pärjääminen Euroopan ja EU:n kehityksessä 
arveluttaa perussuomalaisten eurovaaliehdokas 
Johanna Ekmania.

Johanna Ekman: 

- Suomen turvallisuudesta, 
huoltovarmuudesta ja omavarai-
suudesta ei tule tinkiä, vaan nii-
den kehittämiseen tarvitsemme 
lisää EU:n tukea.

Vahvempaa
itsemääräämistä

Ekmanin mielestä Suomella ei 
ole enää varaa olla EU:n malli-
oppilas joka asiassa ja ottaa kal-
liiksi tulevia säännöksiä vastaan. 
Suomi tarvitsee myös tuekseen 
Pohjoismaista yhteistyötä asiois-

sa, joissa on yhteisiä in-
tressejä.

- Tämä siksi, jot-
ta saamme äänemme 
paremmin kuuluviin 
EU:ssa, Ekman perus-
telee.

Hän arvioi, että Suo-
men kansallista itsemääräämis-
mahdollisuutta on mahdollista li-
sätä EU:ssa.

- Kyllä voidaan, mutta liittoval-
tiokehitystä ei tule tukea. Jokai-
nen maa voi vaikuttaa päätöksiin 
niiden valmisteluvaiheessa ja ää-
nestyksissä. Päätöksien tulee an-

sen päätyttyä.
- Kaivostoiminnan on tapahdut-

tava parhaiden ympäristöstan-
dardien mukaisesti. Meidän on 
pidettävä huoli, ettei meitä "ryös-
tökalasteta", vaan päätämme itse, 
miten luonnonvarojamme voi-
daan hyödyntää.

- Meidän tulee saada taloudel-
lista hyötyä toiminnasta myös 
itse esimerkiksi oikeudenmukai-
sen kaivosmineraaliveron myötä, 
Ekman sanoo.

Aktiivinen vaikuttaja

Ekman on Päijät-Hämeen lii-
ton maakuntahallituksen jäsen ja 
Päijät-Hämeen edustaja kansain-
välisesti merkittävässä CPMR:n 
Itämerikomission hallituksen ko-
kouksissa.

Lisäksi Ekman on Päijät-Hä-
meen hyvinvointialueen luot-
tamustehtävissä ja Orimattilan 
kaupungin ympäristövaliokun-
nassa. Hän toimii myös aktiivi-
sesti puolueen yhdistystoimin-
nassa.

- Minusta saisitte aktiivisen, 
isänmaallisen, asioihin paneu-
tuvan, yhteistyökykyisen ja kie-
litaitoisen verkostoitujan puo-
lustamaan Suomen etua EU:ssa, 
Ekman vakuuttaa.

Ammatiltaan 37-vuotias Ekman 
on vastuullisuusneuvonantaja, 
yrittäjä ja sijaisopettaja. Perhe on 
hänelle tärkeä tukijalka.

- Perhe on minulle tärkeä. Po-
litiikka on aikaa vievää ja myös 
raskaita päätöksiä on kyettävä te-
kemään, joten perheen merkitys 
tukena ja apuna on suuri, Ekman 
kiittelee.

Vanhat autot ja mobilistiharras-
tus sekä kotimaisuuden suosimi-
nen ovat olleet aina läsnä Ekma-
nin perhepiirissä.

- Kuulun itse Päijät-Hämeen 

Mobilisteihin. Minulle omavarai-
suus sekä kotimainen ruuantuo-
tanto ovat sydämen asia. Myös 
koirat ja hevoset ovat kuuluneet 
vahvasti perheemme arkeen jo 
lapsuudestani asti, hän kertoo.

Talous ja turvallisuus 
kuntoon

Ekmanin mukaan useassa EU:n 
jäsenmaassa julkisen talouden 
velka on kasvanut liian suurek-
si suhteessa bruttokansantuot-
teeseen.

- Nyt Suomi ja monet jäsenmaat 
joutuvat ponnistelemaan julkisen 
velanoton vähentämiseksi. EU:n 
talouden osalta on tärkeää saada 
talous kasvuun, Ekman katsoo.

Turvallisuuden osalta EU on 
hänestä tarpeeksi yhtenäinen Ve-
näjän suhteen. Hyvänä asiana 
Ekman pitää sitä, että useimmat 
EU-maat ovat Natossa.

- Kunkin jäsenmaan tulee pa-
nostaa itse varoja puolustukseen, 
kehittää puolustustaan sekä va-
rautua kriisitilanteiden osal-
ta oman siviiliväestön suojaami-
seen.

- Vakaa ja turvallinen Euroop-
pa houkuttelee investointeja ja 
sitäkin kautta lisää hyvinvointia, 
hän sanoo.

Yhtenäinen raja-
politiikka tärkeää

EU:n yhtenäisen rajapolitiikan 
ja maahanmuuttopolitiikan löy-
täminen on Ekmanista erityisen 
tärkeää.

- Kansallisella tasolla maan tu-
lee voida päättää tarvittaessa tiu-
kemmistakin ehdoista itse. Maa-
hanmuuton tulee olla hallittua ja 
harkittua sekä meitä hyödyttä-
vää. Emme kaipaa lisää kustan-
nuksia ja epävakautta, Ekman 
katsoo.

Ihmissalakuljetuksen vähentä-
miseksi ja siirtolaisvirtojen hallit-
semiseksi Ekman perustaisi krii-
sialueiden lähelle pisteitä, joissa 
valikoitaisiin kiireellisimmät ta-
paukset ja aloitettaisiin turva-
paikkakäsittely.

- Rajoilta tulee olla mahdollis-
ta käännyttää ilman, että meillä 
on velvoitetta aloittaa turvapai-
kanhakuprosessi. Tämä vähen-
tää esimerkiksi Venäjän mahdol-
lisuuksia hyödyntää kolmannen 
maan kansalaisia hybridivaikut-
tamiseen.

Suomalaisten asialla EU:ssa

Europarlamenttivaalit järjes-

Johanna Ekman haluaisi tuoda EU:ssa esiin Suomen kansallisia erityispiirteitä.

- Minusta saa aktiivisen ja isänmaal-
lisen verkostoitujan puolustamaan 
Suomen etua, Ekman sanoo.

- Perussuoma-
laisille Suomi 
ja Suomen asiat 
ovat aina etusi-
jalla, Ekman pai-
nottaa.

taa jäsenmaille riittävä mahdol-
lisuus kansalliseen sääntelyyn 
sovittujen raamien sisällä.

Luonnonvarat turvattava

EU-parlamentti hyväksyi kiis-
tellyn kaivosasetuksen syksyllä 
2023. Asetuksen tavoitteena on, 
että strategisina pidettyjen kai-
voshankkeiden lupaprosesseja 
pyritään nopeuttamaan kahteen 
vuoteen, kun ne nyt kestävät esi-
merkiksi Suomessa 10 vuotta.

Esitys etenee seuraavaksi ko-
mission, jäsenmaiden ja parla-
mentin kesken käytäviin neuvot-
teluihin.

- Pelkona on, että tulee uusia 
useita ”Talvivaaroja”. Siksi tu-
lee varmistaa, että Suomen luon-
nonvarojen käytön kestävyydestä 
ja vastuullisuudesta on mahdol-
lista huolehtia jatkossakin, Ek-
man vaatii.

Hän korostaa, että Suomen tu-
lee voida myöntää kaivosluvat 
myös jatkossa vasta perusteellis-
ten selvitysten ja vaikutusarvi-
ointien jälkeen sekä valitusoike-
utta noudattaen.

Ekman ei halua, että suomalais-
ten veronmaksajien varoja käy-
tettäisiin ympäristön siivoami-
seen kaivostoiminnan aikana tai 

tetään 9. kesäkuuta. Ekman 
pitää vaaleja Suomen tule-
vaisuuden kannalta erittäin 
merkittävinä.

- Jokainen perussuomalai-
nen ääni auttaa meitä saa-
maan enemmän Suomen 
edun mukaisia asioita huo-
mioiduksi EU:ssa. Muutos 
tehdään yhdessä.

- Perussuomalaisille Suo-
mi ja Suomen asiat ovat aina 
etusijalla. Suomelle epäedul-
lisia, epäoikeudenmukaisia 
tai muutoin kohtuuttomia 
päätöksiä ei tule hyväksyä.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MATTI MATIKAINEN

"EU:n 
kehitys kohti 
liittovaltiota 
on huolestut-

tavaa."
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"EU:n
talouden 
osalta on 

tärkeää saada
talous 

kasvuun."

”Suomi tarvitsee 
kriittistä edun-
valvontaa EU:ssa”

"Maahan-
muuton
tulee olla 
hallittua ja
harkittua 
sekä meitä 
hyödyttävää."
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Kaisa Garedew valit-
tiin Jyväskylän kaupun-
ginvaltuustoon ja kau-

punginhallitukseen vuoden 2021 
kuntavaaleissa. Viime eduskun-
tavaaleissa Garedew äänestettiin 
eduskuntaan, jossa hän törmäsi 
massiiviseen EU-sääntelyyn.

- Siellä tuli vastaan aivan pähkä-
hulluja esityksiä, jotka perustui-
vat ideologiseen ilmaston pelasta-
miseen. Surullisinta oli huomata 
se, että Suomi on tässä kaikessa 
mukana, hän huokaa.

Ellei nykymeno muutu, niin Ga-
redew haluaa Suomen eroavan 
EU-jäsenyydestä.

- Haluaisin Suomen eroavan 
EU:sta välittömästi. Todellisuu-
dessa se ei vielä ole realistista, 
koska tässä maassa on vielä liikaa 
sinisilmäisiä EU:n ihannoitsijoita.

Hän tietää, ettei ero EU:sta ta-
pahtuisi kädenkäänteessä.

- Nyt olisi kuitenkin ennalta val-
misteltava lainsäädäntöä koskien 
sitä, miten eurosta voisi järkeväs-
ti erota ja miten EU:sta eronneet 
maat pystyisivät käymään kaup-
paa menestyksekkäästi, Garedew 
katsoo.

Perussuomalaisten kansanedustaja Kaisa Garedew vaatii, 
että Suomen itsenäinen päätöksenteko on säilytettävä ja 
itsenäisyyttä tulee puolustaa EU:ssa.

Kaisa Garedew EU:lle:

EU köyhdyttää 
suomalaisia

Jyväskylässä asuva Garedew on 
perussuomalaisten ehdokkaana 
kesäkuun EU-vaaleissa. Hänes-
tä tärkein työ meppinä olisi saat-
taa kansalaisten tietoon se, miten 
paljon EU kurjistaa ja köyhdyttää 
tavallisen suomalaisen elämää.

- Kansalaiset näköjään hyväksy-
vät mitä tahansa, mikä on esitetty 
ilmastonmuutoksen varjolla. Sen 
varjolla kääritään suuret rahat 
niin tavallisilta kansalaisilta kuin 
yrittäjiltä ja valtioiltakin. Ilmasto 
on hyvä keino rahastaa ja hallita. 
Siinä on EU onnistunut valitetta-
van hyvin.

- Toki suomalaiset yritykset 
ovat jo oppineet tekemään kaup-
paa hiilineutraalisuudella ja hyö-
dyntämään massiivisia EU:n tu-
kirahoja hankkeisiinsa, Garedew 
sanoo.

Garedewin mukaan EU-jäse-
nyys merkitsee suurimmaksi 
osaksi sitä, että suomalaiset jou-
tuvat tanssimaan EU:n pillin mu-
kaan.

tamme. EU:n ilmastoideologia 
ja ympäristöpolitiikka on estet-

tävä, sillä se tekee maa-
taloudesta kallista, li-
sää turhaa byrokratiaa ja 
tuhoaa maatalouden toi-
mintamahdollisuudet.

- EU:lle ei kuulu met-
säpolitiikka eikä maan-
käytön sääntely, joka es-

tää maatalouden investoinnit. 
Metsämme kuuluvat Suomelle, 
Garedew tiivistää.

Hänestä Suomen tulisi saada 
pohjoisen sijaintinsa, pitkien vä-
limatkojen ja kylmien olosuh-
teiden takia reiluja helpotuksia, 
tukia ja erivapauksia suhteessa 
Manner-Euroopan maihin.

- Koko maapallon pelastaminen 
ja hiilineutraalisuustavoitteet tu-
lisi heittää romukoppaan. Ei Suo-
mi, eikä edes Eurooppa, pysty 
pelastamaan maapalloa, vaik-
ka kuinka hankaloittaisi kansa-
laistensa elämää yhä tiukemmilla 
säännöillä ja maksuilla, Garedew 
lausuu.

EU:n ulkorajat turvattava

Hybridivaikuttaminen on nyky-
todellisuutta, jota ei tunnettu pa-

kolaissopimuksia solmittaessa. 
Garedew keskeyttäisi turvapaik-
kahakemusten vastaanottamisen, 
jos sen taustalla on vieraan val-
tion vaikuttamisyritys.

- Kannatan turvapaikanhaun 
ulkoistamista EU:n ulkopuolelle 
turvalliseen kolmanteen maahan 

Ruanda-mallin mukaan. Islam on 
nähtävä uhkana koko Euroopal-
le, ja sen vaatimat muutokset yh-
teiskuntiimme on estettävä, Ga-
redew kertoo.

Hän ei kannata EU:n yhteis-
tä työperäisen maahanmuuton 
edistämistä unionin ulkopuolisis-
ta maista ja kiristäisi EU:n turva-
paikkapolitiikkaa.

- Muuttoliikettä Eurooppaan 
on saatava rajoitettua. 
EU:n maahanmuuttopo-
litiikassa tärkeintä on se, 
että unionin ulkorajojen 
valvontaa erityisesti ete-
lässä ja kaakossa vahvis-
tetaan niin, että laiton 
maahanmuutto loppuu.

Garedew haluaa jatkaa tiukko-
ja Venäjä-pakotteita ja Venäjän 
keskuspankilta jäädytettyjen va-
rojen käyttämistä Ukrainan tuke-
miseen.

- Komission tulee tehdä täys-
käännös ideologisessa ajattelus-
saan. Tuki Euroopan ulkorajaval-
tioille on elintärkeää, kun nämä 
suojelevat Euroopan rajoja, Gare-
dew sanoo.

Hän haluaa tiivistää EU:n ulko- 
ja turvallisuuspolitiikkaa uhkaa-
van Venäjän torjumiseksi, mutta 

kansallinen huoltovarmuus ei saa 
vaarantua.

Liittovaltiokehitys 
on estettävä

46-vuotiaan Garedewin per-
heeseen kuuluu aviomies ja viisi 
lasta. Hänen mielestään perheet 
ovat yhteiskunnan perusta.

- Minulla ja insinöörimiehellä-
ni on viisi ihanaa lasta. 
Mieheni on työni suurin 
tukija, sillä jaamme yh-
teiset perussuomalaiset 
arvot, Garedew kertoo.

Mikäli Garadew valit-
taisiin europarlamen-
taarikoksi, niin hänen 

tavoitteenaan olisi vahvistaa Suo-
men kansallista itsemääräämis-
oikeutta.

- EU:ssa ei saa ottaa käsitte-
lyyn asiaa, joka voidaan päättää 
jäsenvaltiossa. Nykyisiä Suomel-
le vahingollisia EU-säädöksiä tu-
lee samalla periaatteella purkaa. 
EU:ssa on valtavasti huippupalk-
kaisia virkamiehiä. Byrokratiaa 
on purettava ja päätösvaltaa pa-
lautettava jäsenmaihin. Tämä 
osaltaan lisää itsemääräämisoi-
keuttamme, hän sanoo.

Kansanedustaja Kaisa Garedewin perheeseen kuuluvat aviomies ja viisi lasta.

- Uudenlainen isänmaallinen ja kon-
servatiivinen Eurooppa on tavoit-
teeni, Garedew kertoo.

- Koko maapallon pelas-
taminen ja hiilineutraali-
suustavoitteet tulisi heit-
tää romukoppaan, Garedew 
sanoo.

- Sen takia on erittäin tärkeää 
pyrkiä vaikuttamaan EU:n pää-
töksiin niin, että ne tuottaisivat 
mahdollisimman vähän haittaa ja 
kustannuksia Suomelle 
ja suomalaisille.

Eurojäsenyys on Gare-
dewin näkemyksen mu-
kaan Suomelle taloudel-
linen haitta.

- En hyväksy yhteis-
tä velanottoa. Jokaisen 
maan tulee huolehtia omasta ta-
loudestaan. Ylikireä EU-säänte-
ly tappaa kilpailukyvyn, tuo lisää 
byrokratiaa ja käy kalliiksi. EU:n 
varojen käytön laajentaminen on 
lopetettava, Garedew katsoo.

Suomen etu ensin

Garedew painottaa, että suoma-
laisen mepin tärkein tehtävä par-
lamentissa on ajaa Suomen etua.

- Rehellisesti ottaen näen teko-
pyhänä EU:n kritisoimisen vain 
eduskunnasta käsin, jos en itse 
olisi valmis menemään EU-par-
lamenttiin ja vaikuttamaan asioi-
hin siellä, Garedew toteaa.

Hänen mielestään EU:n tulee 
pitää kyntensä erossa Suomen 
metsistä ja teollisuudesta.

- Suomella tulee säilyä itsenäi-
nen päätäntävalta omista asiois-

Garedew haluaa estää 
liittovaltiokehityksen.

- Päätöksenteossa Suo-
men kansallisen edun on 
tultava aina ensin. Uuden-
lainen isänmaallinen ja 
konservatiivinen Eurooppa 
on tavoitteeni.

Hänen mukaansa tiukan 
ja kovan politiikan keinot 
on otettava käyttöön.

- Se voi tarkoittaa äänes-
tämistä enemmistön kantaa 
vastaan, jos jokin Suomelle 
epäedullinen esitys etenee 
siitä huolimatta. Euroopan 
komissio ei saa ylittää ase-
maansa ja valtaansa! Gare-
dew korostaa.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MATTI MATIKAINEN

"En 
hyväksy 
yhteistä 
velan-
ottoa."
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"Jokaisen
maan tulee 
huolehtia 

omasta 
taloudes-

taan."

”Näpit irti Suomen 
päätäntävallasta”

"Euroopan
komissio 
ei saa ylittää 
asemaansa
ja valtaansa!"

"Tuki 
Euroopan 

rajavaltioille 
on elin-

tärkeää."
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M inua hämmästytti suu-
resti se, miten koko 
Eurooppa romahti ko-

ronakriisin aikana. Jotkut EU-
maat toimivat hyvin itsekkäästi 
neuvotellessaan joidenkin mai-
den kesken koronarokotteiden 
saamisesta osan maista jäätyä ul-
kopuolelle. Mielestäni Euroop-
pa kaipaa ”First Nurse” -tyyppiä, 
sotealan varautumisen edellä-
kävijää, sanoo kansan-
edustaja ja eurovaalieh-
dokas Arja Juvonen.

Europarlamentaarik-
kona Juvonen nostaisi 
esiin vaarallisia terveys-
haittoja ja varautumis-
ta uusiin terveyden-
huollon kriiseihin, jotka uhkaavat 
meitä jatkossakin. Yksi asia, jos-
ta harvat puhuvat, on antibiootti-
resistenssi.

- Etelä-Euroopan tilanne on hy-
vin huolestuttava, ja jos antibioo-
teille vastustuskykyiset baktee-
rit lisääntyvät ja saavat jalansijan 
sairaaloista, tarkoittaa se lisään-
tyviä kuolemia bakteerien aiheut-

Hoitajataustaisen kansanedustaja Arja Juvosen mielestä 
Euroopan parlamentissa ei puhuta riittävästi sosiaali- ja 
terveyspuolen asioista. Koronapandemia toi selvästi esiin 
sen tosiasian, miten valmistautumattomia poliittiset päät-
täjät olivat pandemian edessä.

Arja Juvonen haluaa hoiva-alan keskiöön:

tamiin infektioihin. On arvioitu, 
että vuonna 2050 ihmisiä kuo-
lee Euroopassa enemmän infek-
tioihin, joihin antibiootti ei pure, 
kuin syöpiin, Juvonen kertoo.

Turvallisuuteen 
panostettava enemmän

Juvosen tärkein vaaliteema on 
turvallisuus, joka pitää sisällään 

rajapolitiikan, ulko- ja 
turvallisuuspolitiikan 
sekä terveysturvallisuu-
den.

Juvonen haluaa myös 
tutustua eurooppalai-
seen sosiaali- ja tervey-
denhuoltoon selvittääk-

seen, miten soteasiat Euroopassa 
hoidetaan ja miten sitä tietämys-
tä voitaisiin hyödyntää Suomessa. 
Hän haluaisi olla mukana nosta-
massa esiin tarttumattomien tau-
tien kuten syövän ja diabeteksen 
ennaltaehkäisyä ja hoitomuoto-
ja sekä lisäämässä globaalisti suo-
malaista tutkimusta ja osaamista.

- Olemme edelläkävijöitä tut-

Hän haluaa olla mukana myös 
ennaltaehkäisemässä jengiyty-
mistä ja pelastamassa Suomea 
Ruotsin tieltä.

Rohkeasti 
suomalaisten asialla

Europarlamentissa Juvonen ha-
luaisi olla rohkeasti suomalais-
ten asialla ja myös äänestää si-
ten kuin maallemme on parasta. 
Suomen ei pidä nöyristellä ke-
nenkään edessä. Juvonen haluaa 
edistää ja parantaa suomalaisten 
asemaa EU:ssa entistä enemmän.

- Kaikki toimintani pyrkii oman 
maan ja kansan päätäntävallan li-
säämiseen ja Suomen äänen esiin 
saamiseen.

EU:n ei Juvosen mielestä tuli-
si antaa kehittyä ainakaan talou-
dellisen yhteisvastuun suuntaan. 
Harmaata taloutta ja väärinkäy-
töksiä veronmaksajien raho-
jen kohdentamisessa on ennalta-
ehkäistävä. Vakaa talous ja hyvä 
työllisyystilanne johtavat parem-
paan hyvinvointiin.

Taakanjakoa on 
selkeytettävä

EU:lla tulisi olla selkeä ja yh-
tenäinen linja siitä, miten turva-

paikanhakijoita kohdellaan ra-
joilla ja miten heitä sijoitetaan 
EU:n sisällä, erityisesti laittomi-
en maahanmuuttajien kohdalla. 
Taakanjakoa on selkeytettävä, ja 
turvapaikanhakuprosessissa pa-
lautusten on oltava nopeasti to-
teutettavissa.

- Maahan pyrkivien henkilölli-
syys on selvitettävä. EU:n seulon-
ta-asetukseen ja rajamenettelyyn 

liittyvät uudistukset ovat tärkeitä. 
Seulontamenettely ehkäisee ns. 
kadonneita turvapaikanhakijoita 
eli laittomasti maassa oleskelevia. 
Maahanmuuttopolitiikassa on 
varauduttava turvallisuuden säi-
lymiseen kaikissa tilanteissa. Se 
turvaa myös EU:n vakautta, Juvo-
nen uskoo.

Työkokemus 
tulee tekemällä

Juvosella on pitkä työkokemus 
hoitotyöstä ja politiikasta. Luon-
teeltaan hän on sinnikäs pitkän 
linjan toimija, joka jaksaa puur-
taa myös pitkäjänteistä työtä vaa-
tivien asioiden parissa. Ennen 
poliittista uraansa hän teki fyysi-
sesti raskasta hoitotyötä yli kah-
denkymmenen vuo-
den ajan.

- Työnteko on ollut 
minulla selkäytimes-
sä jo pienestä pitäen, ja 
olen saavuttanut kaikki 
ne asiat, joista haavei-
lin. Vanhempien kan-
nustuksella oli minul-
le siinä suuri merkitys varsinkin 
nuorempana. Myös isänmaalli-
suuteni on kotoa opittua, Juvo-
nen sanoo.

56-vuotias Juvonen syntyi Sii-

linjärvellä nelilapsisen yrittäjä-
perheen toiseksi vanhimpana 
tyttärenä. Juvonen on koulutuk-
seltaan perushoitaja ja gerono-
mi (ylempi ammattikorkeakou-
lututkinto). Kansanedustajana 
hänellä on neljäs kausi menossa 
ja Espoon kaupunginvaltuustossa 
viides. Juvonen vaikuttaa myös 
aluevaltuustossa.

Luonto ja liikunta 
rauhoittavat

Juvonen asuu Espoossa rinta-
mamiestalossa. Hänellä on kolme 
lasta, joista kaksi vanhinta opis-
kelee ja nuorin suorittaa varus-
miespalvelusta.

- Veikko on aliupseerikoulun 
käynyt ja sotilaspoliisi Santaha-

minassa Kaartin jääkä-
rirykmentissä. Hän on 
Nato-Suomen ensim-
mäistä saapumiserää ja 
kotiutuu 13. kesäkuuta, 
Juvonen kertoo.

Politiikan ohella Ju-
vonen harrastaa liikun-
taa kaikissa muodois-

saan, koska tietää sen ylläpitävän 
tehokkaasti terveyttä. Aina kun 
aikaa liikenee, hän laittaa lenk-
kikengät jalkaan ja lähtee koiran 
kanssa lenkille.

Kansanedustaja Arja Juvonen haluaisi, että sosiaali- ja terveyspalvelut 
nousisivat enemmän esille myös unionissa.

- Kaikki toimintani pyrkii oman 
maan ja kansan päätäntävallan li-
säämiseen, Juvonen kertoo.

- Luonnon ja lin-
tujen tarkkailu on 
minulle tärkeää, 
Juvonen kertoo. 
Lenkkikaverina on 
usein 3-vuotias 
Linda.

kijoina, ja tässä meillä on suuret 
mahdollisuudet, Juvonen toteaa.

EU:sta puhuttava 
selkokielellä

Juvonen haluaa saada näh-
dä paikan päällä, miten EU toi-
mii ja mitä hyötyä siitä on Suo-
melle. Hän haluaa olla mukana 
kehittämässä eurooppalaista 
turvallisuutta ja ehkäisemässä 
liittovaltiokehitystä.

Lisäksi hän haluaa tietää, mi-
ten suomalaisten EU:lle antamia 
rahoja käytetään sekä miten ne 
jaetaan avustuksina Euroopas-
sa ja mihin kohteisiin. Tarkastus-
valiokunnan jäsenyys on opetta-
nut Juvoselle, että talousasioissa 
on oltava tarkkana. Rahoja on 
käytettävä säästeliäästi, ja jokais-
ta käytettyä euroa on myös seu-
rattava.

- Haluan olla vaikuttamas-
sa niin paljon kuin mahdollis-
ta siihen, että suomalaiset saa-
vat selkokielistä tietoa asioista 
ja direktiiveistä, joita on tulossa 
voimaan. Haluan päästä mukaan 
kehittämään eurooppalaista tur-
vallisuutta, johon kuuluvat niin 
sisä- ja rajapolitiikka kuin myös 
ihmisten väliset toiminnat, Juvo-
nen sanoo.

- Luonnon ja lintujen 
tarkkailu on minulle tär-
keää. Puhdas suomalainen 
hunaja on merkki siitä, että 
meillä on vielä pölyttäjiä ja 
että luonto voi hyvin. Rau-
hoitun mielelläni Savon sy-
dämessä Kallaveden ran-
nalla, missä minulla on talo, 
Juvonen sanoo.

TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
KUVAT MATTI MATIKAINEN

Talous-
asioissa 

on oltava 
tarkkana.
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"Haluan 
päästä mukaan

kehittämään 
eurooppalaista 
turvallisuutta."

”Koko Eurooppa 
romahti korona-
kriisin aikana”

”Euroopan 
vakauden vah-
vistaminen on 
tärkeää, jotta 
vältetään suur-
sodan mahdol-
lisuus.”

"Työnteko 
on ollut 
minulla 

selkäytimessä 
pienestä 
pitäen."
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L illukanvarsilla Teija Mak-
konen tarkoittaa muun 
muassa juomapullojen 

muovikorkkien kiinnityspakkoa 
ja pakkoremontteja.

- EU:n ylisääntelyn ja yhä sy-
vemmälle jäsenvaltioiden kan-
salliseen toimivaltaan ulottu-
van sääntelyn on loputtava. Tässä 
turvallisuusympäristössä EU:ssa 
pitää keskittyä asioihin, jotka 
edesauttavat rauhan ja vakauden 
ylläpitämistä Euroopassa, Mak-
konen vaatii.

Hän työskentelee oikeusminis-
terin sekä ulkomaankauppa- ja 
kehitysministerin valtiosihtee-
rinä.

- Nykyinen työni on opettanut 
EU:sta hyvin paljon lisää. Se on 
avannut silmiä sen suhteen, mi-
ten retuperällä Suomen EU-poli-
tiikka on pitkään ollut. Näen täs-
sä kuitenkin mahdollisuuden, 
että EU-politiikkaan voidaan vie-
lä vaikuttaa, Makkonen katsoo.

Hänen mielestään Suomella on 
varaa ja mahdollisuus ottaa mer-
kittävämpää roolia EU:ssa.

- Suomi on liian pitkään ollut 

Perussuomalaisen Helsingin kaupunginvaltuutetun, 
valtiosihteeri Teija Makkosen mielestä EU:n pitää luopua 
lillukanvarsien kanssa näpertelystä ja keskittyä olen-
naisiin asioihin.

Teija Makkonen laittaisi kotimaan 
EU-politiikan uusiksi

suuria EU-jäsenmaita mielistele-
vä mallioppilas, joka on noudat-
tanut kaikkia sääntöjä kirjaimel-
lisesti ja saattanut EU-sääntelyä 
voimaan kireämmillä ehdoil-
la, vaikka direktiivi olisi mahdol-
listanut vähemmän velvoittavan 
sääntelyn, hän toteaa.

Suomen pitää Makkosen mu-
kaan alkaa painokkaammin huo-
mioimaan EU-sääntelyn kan-
sallisia vaikutuksia ja tehdä 
tarvittaessa toissijaisuushuomau-
tuksia.

- Jos sääntely on haitallista Suo-
melle, niin meidän tulee uskaltaa 
äänestää ehdotuksia vastaan ja 
tehdä enemmän yhteistyötä EU-
vaikuttamisessa samanmielisten 
maiden kanssa suunnitelmalli-
sesti, Makkonen sanoo.

Tiukempaa budjettikuria

Makkonen on perussuomalais-
ten ehdokas kesän europarla-
menttivaaleissa. Hänellä on pit-
kä lista asioita, joita hän korjaisi 
EU:ssa.

- Talouspolitiikkaa pitää vah-

hän muutokseen, Makkonen 
huomauttaa.

EU on noin 450 miljoonan 
asukkaan kokoinen talousalue. 

Makkosen mukaan stra-
tegiset investoinnit, tut-
kimus ja kehitys ovat 
asioita, joihin EU:ssa tu-
lee panostaa, jotta EU:lla 
olisi mahdollisuus pysyä 
Yhdysvaltojen, Kiinan ja 
Intian perässä.

- Nyt EU-alueelta 
puuttuvat suuret teknologiayri-
tykset. Liika- ja ylikireä sääntely 
on myös ampunut unionia omaan 
jalkaan, kun investoinnit ovat ka-
ranneet EU:n ulkopuolelle, Mak-
konen arvioi.

Asiantuntijapoliitikko

41-vuotiaan Teija Makkosen 
perheeseen kuuluvat puoliso ja 
kolme lasta. Koulutukseltaan hän 
on sotatieteiden maisteri, trade-
nomi (YAMK) ja hallintotietei-
den kandidaatti. Aiemmin hän on 
työskennellyt pitkään eri tehtä-
vissä Puolustusvoimissa.

Europarlamentaarikon työ vaa-
tii Makkosen mukaan ahkeruut-
ta, osaamista ja halua päästä vai-
kuttamaan EU-päätöksentekoon, 
jolla on suoria ja merkittäviä vai-

kutuksia Suomeen.
Virkamiestausta julkiselta puo-

lelta ja kokemus politiikasta ovat 
luoneet Makkoselle laajan suhde-
verkoston kotimaahan, hallituk-
seen ja myös elinkeinoelämään.

- Mepin on hyvä ymmärtää laa-
ja-alaisesti yhteiskunnan toimin-
taa ja vaikuttamista. Pitää olla 
kykyä ja halua analysoida tapah-
tumia ja ymmärtää syy-seuraus-
suhteita. Asiantuntijapoliitik-
kotaustani ja osaaminen antavat 

minulle vankan pohjan työsken-
telyyn Euroopan parlamentissa.

Turvallisemmat 
ulkorajat

EU:n rajaturvallisuutta, ter-
rorismia sekä kyber- ja hybri-
diuhkia koskevissa kysymyksissä 
jäsenvaltioiden yhteistyön tiivis-
täminen on Makkosesta kanna-
tettavaa.

- Puolustusyhteistyön syven-
täminen on kannatettavaa, jos 
se hyödyttää Suomen kansallis-
ta turvallisuutta. On myös huo-
lehdittava siitä, etteivät yhteiset 
puolustushankinnat tai puolus-
tustarvikemarkkinat vaaranna 
kansallista puolustuskykyä tai 
huoltovarmuutta tai suosi vain 
suurimpia jäsenvaltioita.

EU:n pitäisi Makkosen mieles-
tä ohjata rahavirtoja itärajan elin-
voimaisuuden ja turvallisuuden 
edistämiseen.

- Ehdottomasti. EU:n ulkorajo-
jen turvallisuuteen ja myös elin-
voimaisuuteen tulee ohjata EU:n 
rahoitusta kriittisiksi katsottaviin 
infrastruktuurihankkeisiin, soti-
laalliseen liikkuvuuteen ja raja-
turvallisuuteen.

Teiden kunto ja sotilaallinen 
liikkuvuus ovat myös esimerkiksi 

kriisitilanteessa ratkaisevia.
- Välineellistettyyn maahantu-

loon tulee myös EU-tasolla löytää 
yhteinen sävel ja ymmärrys. EU:n 
tulee tukea jäsenmaidensa oi-
keutta puolustaa rajojaan ja kan-
sallista turvallisuuttaan, Makko-
nen tähdentää.

Muuttoliikkeen 
rajoittamista

EU:ssa saavutettiin joulukuus-
sa 2023 sopu EU:n maahanmuut-
to- ja turvapaikkapolitiikan uu-
distuksesta.

Makkosen mukaan EU:n maa-
hanmuuttosopimus ei kuiten-
kaan sisällä kaikkia tarvittavia 
elementtejä, joilla muuttoliikettä 
Eurooppaan saataisiin aidosti ra-
joitettua.

Tästä syystä Suomen hallitus ai-
koo edistää EU-tason toimia, joil-
la kehitetään mahdollisuuksia to-
teuttaa turvapaikkaprosessi ja 
kansainvälisen suojelun tarjoa-
minen turvallisissa kolmansis-
sa maissa Ruanda-mallin mukai-
sesti.

Makkonen pitää Suomen halli-
tuksen linjaa EU:n maahanmuut-
topolitiikkaan oikeana.

- Turvapaikkahakemuksia tu-
lisi käsitellä EU:n ulkopuolella. 

Valtiosihteeri Teija Rantanen vaatii loppua EU:n ylisääntelylle.

- Mepin on hyvä ymmärtää laaja-
alaisesti yhteiskunnan toimintaa
ja vaikuttamista, Makkonen sanoo.

- Euroopan kanto-
kyky ei riitä mas-
sasiirtolaisuuteen
ja sen tuomiin
haasteisiin, Makko-
nen huomauttaa.

vistaa ja vauhdittaa sekä EU:n 
huoltovarmuutta vahvistaa. Suo-
men elinkeinoelämän ja yritysten 
pitää hyötyä enemmän EU:sta, 
Makkonen luettelee.

Makkosen mieles-
tä EU tarvitsee tiukem-
paa budjettikuria eikä 
rahojen leväperäistä ja-
kamista.

- EU:n sääntelyn pitää 
olla ennustettavampaa, 
selkeää ja tasapuolis-
ta jättäen myös kansallista liikku-
mavaraa. Tulee myös huolehtia 
siitä, että Suomen EU-maksujen 
nettomaksuosuus säilyy kohtuul-
lisena ja oikeudenmukaisena.

Hänestä Suomen tulee hyödyn-
tää EU:n rahoituskanavia huo-
mattavasti enemmän kuin tä-
hän asti.

Talouspolitiikka on EU:ssa 
murroksessa, ja vapaa markkina-
talous on Makkosen mukaan saa-
nut uudeksi piirteekseen strate-
gisen markkinatalouden. Siinä 
tiettyjä kansalliselle turvallisuu-
delle tärkeitä sektoreita suljetaan 
vapaan kilpailun ulkopuolelle. 
Näitä ovat esimerkiksi robotiik-
ka ja tekoäly.

- Myös EU:n tulee ymmärtää 
tämä muutos ja suhteuttaa omaa 
politiikkaansa ja sääntelyään tä-

Euroopan kantokyky ei riitä mas-
sasiirtolaisuuteen ja sen tuomiin 
haasteisiin. EU:n tulee suunnata 
politiikkaa ja varojaan ulkorajo-
jen vahvistamiseen.

Muutos käyntiin 
äänestämällä  

Makkonen toivoo, että ihmiset 
havahtuisivat siihen, miten pal-
jon EU vaikuttaa Suomessa voi-
maan tulevaan sääntelyyn.

Perussuomalaiset ovat rohkeas-
ti nostaneet EU:n ongelmia esiin, 
ja Makkosen mukaan tähän ol-
laan heräämässä myös muualla 
Euroopassa.

- EU:n epäkohdat on pystyttä-
vä tunnistamaan sekä tunnusta-
maan. Nyt jos koskaan on erit-
täin tärkeää, että ihmiset lähtevät 
vaaliuurnille vaikuttamaan ja 
saamme rohkeita, osaavia pe-
russuomalaisia meppejä EU:hun 
puolustamaan Suomen, suoma-
laisten ja koko Euroopan etua, 
Makkonen kannustaa.

TEKSTI MIKA RINNE 
KUVAT PS ARKISTO

"Nyt 
EU-alueelta 
puuttuvat 

suuret 
teknologia-
yritykset."
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"Talous-
politiikkaa 

pitää 
vahvistaa ja 

vauhdittaa."

”Suomi on ollut liian 
pitkään mielistelevä 
mallioppilas”

"EU:n epäkohdat 
on pystyttävä
tunnistamaan sekä 
tunnustamaan."
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P itkään kotimaan poli-
tiikassa sen kaikilla ta-
soilla vaikuttanut Sara 

Seppänen on erityisesti kansan-
edustajan ominaisuudessa ja va-
liokuntatyössään nähnyt EU:n 
vaikutukset suomalaisten taval-
listen ihmisten elämään ja sen 
problematiikan, joka Suomella 
EU-lainsäädännön kanssa on.

- Haluan olla vaikuttamassa sii-
hen, että EU palaa perustehtä-
viinsä vahvistamaan Euroopan 
turvallisuutta ja kilpailukykyä ja 
jättää pois kaiken näpertelyn ja 
astumisen kansallisen lainsää-
dännön tontille, Seppänen sanoo.

Suunnan on muututtava 
viimeistään nyt

Euroopan unioni on läntinen 
arvoyhteisö, jolla on tärkeä roo-
li jo historiansakin vuoksi. Eu-
roparlamentin on kuitenkin vii-
meistään nyt muutettava suuntaa 
ja otettava voimakkaampi arvo-
yhteisön rooli esimerkiksi Ukrai-
nan tukemisessa. Kaikki epäröin-

Europarlamenttiin pyrkivä perussuomalaisten kansan-
edustaja Sara Seppänen haluaa EU:n luopuvan kaikesta 
näpertelystä ja ujuttautumisesta kansallisvaltioiden lain-
säädäntöön. Suomella ei ole varaa yhteenkään sellaiseen 
meppiin, joka ei puolusta Suomen ja suomalaisten etua.

ti ja viivyttely on lopetettava ja 
osoitettava, että EU:lla on vahva 
yhteinen tahtotila puolustaa län-
simaista oikeusvaltiota ja demo-
kratiaa.

- Suomi on osa Eurooppaa ja
läntistä arvoyhteisöä. Meidän on 
pyrittävä tehokkaammin ja voi-
makkaammin löytämään EU:n si-
sällä samanmieliset kumppanit, 
jotka eivät kannata liittovaltioke-
hitystä vaan terveempää EU:ta, 
joka keskittyy yhteistyöhön Eu-
roopan turvallisuuden ja puolus-
tuksen näkökulmasta, Seppänen 
pohtii.

Suomi arktisena maana on tu-
levalla europarlamenttikaudella 
aivan keskiössä, koska arktisten 
maiden rooli tulee geopoliittises-
ta tilanteesta johtuen kasvamaan. 
Suomella on myös hyvin paljon 
luonnonvaroja, kuten metsiä ja 
kriittisiä mineraaleja.

- Olemme erittäin tärkeässä
roolissa myös puolustamassa sitä 
tervettä EU-linjaa, että emme toi-
vo liittovaltiokehitystä tai yhteis-
velkaa.

kuvitella, että EU:lla olisi jokin 
yhteinen etu muissa kuin turval-
lisuuspolitiikkaan liittyvissä ky-
symyksissä. Suomen on otettava 
viime vuosia voimakkaampi rooli 
omien etujensa ajamisessa EU:n 
sisällä, ja EU:n on otettava hie-
man taka-askelia laajentumiske-

hityksessään.
- EU on perustet-

tu aikanaan rauhan 
ja Euroopan yhtenäi-
syyden edistämisek-
si. Nyt se näpertelee 
pullonkorkkien kans-
sa eikä ota huomioon 
EU-maiden erilaisia 
olosuhteita. Suomes-

sa arktisena pitkien välimatkojen 
maana kuluu paljon energiaa ta-
lojen lämmittämiseen ja liiken-
teeseen. EU:n pitäisi vähentää 
reilusti lainsäädäntöä ja keskit-
tyä kansainvälisiin sopimuksiin 
ja isoihin kysymyksiin, Seppä-
nen kertoo.

Maahanmuutto on 
Euroopan kohtalonkysymys

Ruoantuottajat tarvitsevat 
EU:lta tulevat tuet, mutta siinä-
kin tuki tulisi kohdentaa suoraan 
varsinaiseen ruoantuotantoon, ei 
näennäisviljelyyn eikä hiilensi-

dontaan. Maahanmuuttopakti on 
täysin riittämätön siirtolaisongel-
man ratkaisemiseksi. Seppäsen 
mielestä EU:ssa tulisi ottaa käyt-
töön niin sanottu Ruanda-mal-
li, jossa turvapaikkahakemukset 
käsiteltäisiin EU:n ulkopuolisis-
sa turvallisissa maissa ja unionin 
alueelle pääsisivät vain todelliset 
avuntarvitsijat.

- Koko maahanmuuttokysymys

on oikeastaan Euroopan kohta-
lonkysymys – eurooppalaisen 
kulttuurin, arvojen ja elämän-
tavan kohtalonkysymys. On tot-
ta, että väestö vanhenee, mutta 
meillä on käynnissä myös hyvin 
voimakas tekoälyn kehitys, työ 
muuttaa muotoaan ja suorittavan 
työn muodot ehkä korvautuvat 
tekoälyn avustuksella. Ehkä meil-
lä on myös liioiteltu työvoiman 
tarvetta. Tarvitsemme aitoa osaa-
mista ja innovaatioita, emme lai-
tonta maahanmuuttoa emmekä 
halpatyövoimamaahanmuuttoa, 
Seppänen pohtii.

Halu puolustaa Suomea 
ja suomalaisia

Seppäsellä on aina ollut hyvin 
vahva oikeudenmukai-
suuden taju, ja hänelle 
on tärkeää pyrkiä kor-
jaamaan vääryydet yh-
teiskunnassa. Hän on 
rakastanut Suomea ja 
suomalaisia pienes-
tä tytöstä saakka, ja hä-
nellä on aina ollut halu 
päästä vaikuttamaan asioihin 
suomalaisten puolesta.

- Myöskään opettajaidentiteet-
ti ei ole minusta hävinnyt, vaik-
ka kansanedustajan tehtävä on-

kin tullut opettajuuden tilalle. 
Opettajuus on ollut minulle kut-
sumusammatti, ja kansanedusta-
juudessa on jotain samaa. Tähän 
tehtävään päätyy ihmisiä, joilla 
on syvä halu vaikuttaa, huoli jos-
tain asiasta tai pyrkimys oikeu-
denmukaisuuden toteutumiseen, 
Seppänen sanoo.

Lapin luonto antaa 
voimaa

Lapin vaalipiiristä eduskuntaan 
valittu 41-vuotias Sara Seppä-
nen on koulutukseltaan kasvatus-
tieteiden maisteri. Aikaisem-
man työuransa hän on tehnyt 
luokanopettajana. Ennen vii-
me eduskuntavaaleja Seppänen 
oli opintovapaalla kirjoittamas-

sa väitöskirjaansa. Hän 
on naimisissa ja hänel-
lä on aikuinen tytär ja 
15-vuotias poika.

- Lapin luonnosta
saan valtavasti voimaa. 
Luontoa pitää kunni-
oittaa, mutta myös ih-
misellä pitää olla paik-

ka elää vuorovaikutussuhteessa 
luonnon kanssa. Ihmiset tarvitse-
vat esimerkiksi kaivosteollisuu-
den tuottamat mineraalit, mutta 
samaan aikaan on pidettävä huol-

EU:n pitäisi keskittyä Sara Seppäsen mielestä isoihin kysymyksiin, kuten 
turvallisuuteen ja talouteen, pikkuasioiden kanssa näpertelyn sijaan.

Opettajuus on ollut minulle kutsu-
musammatti, ja kansanedustajuudes-
sa on jotaina samaa, Sara toteaa.

- Koko maahanmuutto-
kysymys on oikeastaan
Euroopan kohtalon-
kysymys, Seppänen
sanoo.

EU:n on tunnustettava 
kansalliset erityispiirteet

Euroopan parlamentin jäsene-
nä Seppänen puolustaisi ennen 
kaikkea suomalaisia ja itsenäistä 
Suomea. EU:n on tunnustettava 
ja otettava päätöksen-
teossaan huomioon eri 
jäsenvaltioiden kan-
salliset erityispiirteet, 
eikä se voi pakottaa jä-
senmaitaan lainsää-
däntöön, joka ei niil-
le sovi. Esimerkkinä 
Seppänen mainitsee 
älyttömän juomavesi-
direktiivin, joka on Suomen olo-
suhteissa kallis ja haitallinen.

- Tällä hetkellä EU ujuttautuu 
kansallisen sivistys- sekä koulu-
tuspolitiikan tontille ja pyrkii so-
siaalipolitiikkaan. Metsien moni-
torointiasetus on hyvä esimerkki 
siitä, miten EU yrittää vaikuttaa 
metsäpolitiikkaan. Suomella ei 
kerta kaikkiaan ole varaa yhteen-
kään meppiin, joka ei puolusta 
Suomea, Seppänen toteaa.

EU:lla yhteinen etu vain 
turvallisuuspolitiikassa

Seppäsen mielestä on naiivia 

ta ympäristöstä ja säilytet-
tävä tasapaino ihmisen ja 
luonnon välillä, Seppänen 
kertoo.

- Erityisesti Lapin erä-
maat ovat minulle hyvin 
tärkeitä. Sikäli kuin vapaa-
aikaa jää, niin menen met-
sään tai nuotiolle.

TEKSTI MIKA MÄNNISTÖ
KUVAT PS ARKISTO

Suomen on 
otettava 

voimakkaampi 
rooli omien 

etujensa 
ajamisessa. 

"EU:n 
pitäisi vähentää 

reilusti lain-
säädäntöä ja

keskittyä isoihin 
kysymyksiin." 

”Pullonkorkkien 
kanssa näpertely 
lopetettava”

"Suomessa 
arktisena pitkien 
välimatkojen 
maana kuluu 
paljon energiaa 
talojen lämmit-
tämiseen ja 
liikenteeseen." 

"Erityisesti 
Lapin 

erämaat ovat 
minulle hyvin 

tärkeitä."

Sara Seppänen haluaa EU:n palaavan perustehtäviinsä 
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P erussuomalaisen Nuo-
rison hallituksen jäsen 
Nanna Väätäinen on eh-

dokkaana kesäkuun europarla-
menttivaaleissa.

- Lähdin eurovaaleihin mukaan, 
sillä olen huolissani EU:n liitto-
valtiokehityksestä ja Suomen it-
semääräämisoikeuden vähene-
misestä. Euroopan parlamenttiin 
täytyy saada päättäjiä, jotka aja-
vat siellä ennen kaikkea Suomen 
ja suomalaisten etua ja vastusta-
vat turhaa sääntelyä, Väätäinen 
kertoo.

Kuopiossa asuva Väätäinen toi-
mii myös Savo-Karjalan Perus-
suomalaisen Nuorison varapu-
heenjohtajana. Hänen poliittista 
toimintaansa ohjaa ennen kaik-
kea isänmaallisuus.

- Pyrin toimimaan aina tavalla, 
joka on Suomelle ja suomalaisille 
parhaaksi. Sanon ei yhteisvelalle, 
turhille säädöksille ja perussopi-
musten muuttamiselle siten, että 
yksittäisten valtioiden päätäntä-
valta omista asioistaan vähenee ja 
lipsutaan kohti liittovaltiota, Vää-
täinen sanoo.

Hoitoalalla työskentelevä nuori poliittinen vaikuttaja Nanna 
Väätäinen haluaisi, että EU kehittyisi ennen kaikkea kaup-
paunioniksi, jossa ylikansallinen valta on mahdollisimman 
pientä ja joka pitää kiinni omista periaatteistaan.

Nanna Väätäinen keventäisi 
EU-tason sääntelyä

Läheisyysperiaate 
tärkeää

Väätäinen korostaa, että EU:n 
läheisyysperiaatetta on vaalitta-
va. Läheisyysperiaatteen mukaan 
toimivaltaa tulisi käyttää siten, 
että päätökset tehdään mahdolli-
simman lähellä kansalaisia.

- EU ei noudata omaa läheisyys-
periaatettaan. Läheisyysperiaat-
teen mukaan EU-sääntelyn tulisi 
koskea vain asioita, joista ei voi-
da säätää jäsenvaltioiden tasolla. 
EU-tason sääntelyä tulisi keven-
tää ja jäsenvaltioiden päätäntä-
valtaa omista asioista lisätä, Vää-
täinen vaatii.

Suomen asema EU:ssa on Vää-
täisen mukaan liian heikko.

- Suomi on ollut viime vuosi-
kymmeninä kiltti ja tottelevai-
nen nettomaksaja ilman hampai-
ta. Jatkossa Suomen tulisi olla 
EU:ssa rohkea toimija ja uskal-
taa tarvittaessa käyttää omaa ve-
to-oikeuttaan, jos EU:ssa ollaan 
päättämässä jostakin Suomelle 
haitallisesta.

painottaa.
Hänestä myös maataloustuista 

ja niiden alueellisesta tasa-arvoi-
suudesta on pidettävä huolta.

- EU:ssa puhututtanut ennallis-
tamisasetus ei saa mennä sellai-
senaan läpi. Onneksemme Suomi 
nykyisellään vastustaa sitä liian 
korkeiden kustannusten vuoksi.

Siirtolaisongelma
kuriin

Europarlamentaarikkona Vää-
täinen haluaisi osallistua EU:n 
siirtolaisuusongelman korjaami-
seen.

- Lähtisin ajamaan niin sano-
tun Ruanda-mallin käyttöönot-
toa, jossa turvapaikkahakemuk-
set käsiteltäisiin jossakin EU:n 

ulkopuolisessa maassa 
ja turvapaikan saatu-
aan henkilö saisi jää-
dä tähän turvalliseen 
maahan.

- Mielestäni EU:n si-
säiselle turvallisuu-
delle massiivinen 
siirtolaisuus turva-

paikkajärjestelmää hyväksikäyt-
täen on uhka, Väätäinen toteaa.

Koko Suomen ja erityisesti Itä-
Suomen osalta hän pitää tärkeänä 
turvallisuus- ja raja-asioita.

- Tarvittaessa meillä pitää olla 
mahdollisuus käännyttää ihmi-
siä itärajalla, jos sitä käytetään 
keinona meitä vastaan, Väätäi-
nen katsoo.

EU:sta kauppaunioni

Nanna Väätäinen haluaisi, että 
EU kehittyisi ennen kaikkea 
kauppaunioniksi, jossa ylikansal-

linen valta on mahdollisimman 
pientä ja joka pitää kiinni omista 
periaatteistaan.

- Haluaisin EU:n olevan tulevai-
suudessa mahdollisimman oma-
varainen ja riippumaton Kiinasta 
ja muista EU:n ulkopuolisista val-
tioista. Haluaisin tulevaisuudessa 
myös nähdä Euroopan ilman lai-
tonta siirtolaisuutta ja sen tuomia 
haasteita, Väätäinen toivoo.

Opiskelijan kannalta EU on 
Väätäisen mielestä hyvä asia, 
sillä muun muassa Erasmus+-
ohjelmalla tuetaan nuoria 
opiskelumahdollisuuksien ja kan-
sainvälisten vaihtojen osalta.

- Muitakin ohjelmia on olemas-
sa, mutta Erasmus+ lienee suu-
rin. EU-kansalaisella on oikeus 
opiskella muun EU-maan yliopis-
tossa samoin ehdoin kuin maan 
omilla kansalaisilla. EU on siis 
opiskelijan kannalta hyödyllinen, 
Väätäinen toteaa.

Ensihoidon ammattilainen

Väätäinen on 20-vuotias, ja 
koulutukseltaan hän on lähihoi-
taja sekä perustason ensihoitaja.

Luonteeltaan Väätäinen on pu-
helias, sosiaalinen ja yhteistyö-
kykyinen. Hän tulee perhees-
tä, johon kuuluu äiti ja isä sekä 

pikkusisko ja pikkuveli. Väätäi-
nen asuu yhdessä avopuolison-
sa kanssa.

- Tulen pääasiallisesti kaikki-
en kanssa toimeen. Olen utelias 
ja monista asioista kiinnostunut. 
Olen hieman jääräpäinen, kun 
kyse on itselle tärkeästä asiasta. 
Perheeni ja avopuolisoni ovat tär-
keimpiä tukijoitani, hän kertoo.

Väätäinen on yhteiskunnalli-
sesti valveutunut ja valmis otta-
maan vastuuta yhteisten asioiden 
hoidosta.

- Minusta saisitte aktiivisen ja 
kiinnostuneen mepin, joka sei-
soo omien arvojensa takana ja 
tekee päätöksiä tavalla, joka on 
Suomelle ja suomalaisille eduksi, 
Väätäinen lupaa.

Mahdollisuus vaikuttaa

Suomesta tuli EU:n jäsen 1. 
tammikuuta 1995. Väätäinen kan-
nustaa nuoria lähtemään vaali-
uurnille kesän EU-vaaleissa.

- Me nuoret emme ole saaneet 
vaikuttaa siihen, liittyykö Suo-
mi EU:hun vai ei. Nyt meillä kui-
tenkin on mahdollisuus vaikuttaa 
siihen, millainen on tulevaisuu-
den EU, Väätäinen sanoo.

Euroopan unioni on muutok-
sen edessä, kun osa päättäjistä on 

Nanna Väätäinen haluaa, että Suomi ilmaisee rohkeasti mielipiteensä ja 
vaikuttaa vahvasti EU-pöydissä.

- Me nuoret emme ole saaneet 
vaikuttaa siihen, liittyykö Suomi 
EU:hun vai ei, Väätäinen toteaa.

- Tulen pääasialli-
sesti kaikkien kanssa 
toimeen. Olen utelias
ja monista asioista 
kiinnostunut, Väätäi-
nen kertoo.

Suomi on verrattain pieni EU-
maa, ja Väätäisen mielestä yksit-
täisellä europarlamentaarikol-
la on melko vähän vaikutusvaltaa 
Euroopan parlamentissa.

- Nyt etenkin, kun Suomi on 
Naton jäsen, tulee meidän uskal-
taa olla EU:ssa rohkeita ja Suo-
melle tärkeissä asioissa periksi-
antamattomia. Pienenä maana 
Suomen tulee pitää tiukasti kiin-
ni yksimielisyysperiaatteesta tär-
keiden kysymysten osalta, hän 
katsoo.

Itsenäiset 
metsäpäätökset

EU:n yhteinen maa- ja metsäta-
louspolitiikka kaipaa Väätäises-
tä korjaustoimia. Hän muistuttaa, 
että Suomi on EU:n 
metsäisin maa ja Suo-
men tulee saada päät-
tää omista metsistään.

- Maa- ja metsä-
talous on elinkei-
non lisäksi myös 
huoltovarmuus- ja 
turvallisuuskysymys. 
Suomalaiset metsät ja maata-
louden tuntee parhaiten suoma-
lainen maanviljelijä tai met-
sänomistaja - ei saksalainen 
pukuherra Brysselissä, Väätäinen 

ajamassa EU:ta kohti liittoval-
tiota ja osa vastustaa tätä ke-
hitystä.

Väätäisen mielestä kesäkuun 
eurovaaleissa kannattaa ää-
nestää nimenomaan perussuo-
malaista ehdokasta, jos haluaa, 
että Suomi on jatkossakin itse-
näinen kansallisvaltio, joka saa 
päättää omista asioistaan.

- Perussuomalaista äänestä-
mällä tiedät varmaksi, että ää-
nestät sen puolesta, että Eu-
roopan parlamenttiin saadaan 
edustajia, jotka ajavat siellä 
aina Suomen ja suomalaisten 
etua, Väätäinen perustelee.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MATTI MATIKAINEN

"Tarvittaessa 
meillä pitää 

olla mahdollisuus 
käännyttää 

ihmisiä 
itärajalla."
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"EU:n 
tulisi olla 

tulevaisuudessa 
mahdollisimman 

omavarai-
nen."

”Jäsenvaltioiden 
saatava päättää 
omista asioistaan”

"Haluaisin 
tulevaisuudessa 
nähdä Euroopan
ilman laitonta 
siirtolaisuutta 
ja sen tuomia 
haasteita."
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V altioneuvosto hyväk-
syi ensimmäisen osan 
maahanmuuttoa koske-

vista esityksistä, jotka koskevat 
kansainvälisen suojelun tiuken-
nuksia, maahantulosäännösten 
kiertämisen estämistä, rajame-
nettelyn käyttöönottoa ja vas-
taanottorahan pienentämistä.

Lisäksi kansalaisuuslain asu-
misaikaa koskeva esitys eteni 
eduskuntaan.

- Hallitus saattaa Suomen tur-
vapaikkapolitiikan keskeisten 
säädösten osalta yleispohjoismai-
selle tasolle, perustelee sisäminis-
teri Mari Rantanen lakiesityksiä.

EU:n minimit käyttöön

Hallitus on sopinut, että käyt-
töön otetaan EU-määritelmä-
direktiivin mahdollistamat tiu-
kennukset ja parhaat käytännöt, 
jotka tukevat hallituksen tavoit-
teita tiukentaa turvapaikkapoli-
tiikkaa.

Esityksessä laajennetaan perus-
teita, joilla kansainvälinen suoje-

Hallitus lunastaa lupauksensa saattaa Suomen turvapaik-
kapolitiikka pohjoismaiselle tasolle. Valtioneuvosto antoi 
ensimmäiset esitykset, joilla otetaan käyttöön EU:n mah-
dollistamat tiukennukset maahanmuuttolainsäädäntöön. 
Syksyllä on luvassa lisää kiristyksiä.

lu voidaan jättää myöntämättä, 
lakkauttaa tai peruuttaa.

- Lakimuutokset vastaavat osal-
taan hallituksen tavoitteeseen li-
sätä sisäistä turvallisuutta, eh-
käistä maahanmuuttoon liittyviä 
väärinkäytöksiä ja vahvistaa yh-
teiskunnan sääntöjen noudatta-
mista.

Maahantulosäännösten 
kiertäminen estetään

Hallitus esittää Suomen kansa-
laisuuden edellytyksenä olevan 
asumisajan pidentämistä nykyi-
sestä viidestä vuodesta kahdek-
saan vuoteen. 
Jatkossa asu-
misajaksi hyväk-
syttäisiin vain 
oleskeluluvalla 
tapahtunut oles-
kelu Suomessa.

Hallitus esit-
tää myös laki-
muutoksia, joil-
la estetään entistä tehokkaammin 
maahantulosäännösten kiertä-

kemusten tutkintaa ja kielteisen 
päätöksen saavien hakijoiden pa-
lauttamista. Lisäksi estetään tur-
vapaikanhakijoiden edelleen liik-
kumista muihin EU-maihin.

- Paluu ja palauttaminen kuu-
luvat olennaisena osana ulko-
maalaisjärjestelmäämme ja tähän 
lainsäädäntöön. Se ei ole irralli-
nen asia vaan kuuluu siihen aivan 
olennaisena osana. Jos ei ole lu-
paa, et voi jäädä, vaan pitää pois-
tua – tavalla tai toisella, ministeri 
Rantanen painottaa.

Vastaanottorahaa 
leikataan

Kansainvälisen suojelun lupi-
en kesto on tarkoitus lyhentää 
EU-oikeuden mahdollistamaan 
minimiin. Myös Suomessa tehty 
erityisen törkeä rikos tai kansal-
lisen turvallisuuden vaarantami-
nen estäisi kansainvälisen suoje-
lun saamisen.

Kansainvälistä suojelua hake-
ville, tilapäistä suojelua saaville ja 
vailla kotikuntaa oleville ihmis-
kaupan uhreille myönnettävää 
vastaanottorahaa sekä käyttöra-
haa aiotaan pienentää. Lain on 

mistä. Turvapaikanhakijoina 
maahan tulleiden kaistanvaih-
to työ- ja koulutusperusteisen 
oleskeluluvan hakijoiksi ei oli-
si jatkossa mahdollista. Lisäk-
si henkilöllisyyden todentamista 
tiukennetaan.

- Oleskeluluvan hakijan hen-
kilöllisyys on todennettava kan-
sallisella matkustusasiakirjal-
la tietyin poikkeuksin. Esitys 
tiukentaisi sekä viranomaisten 
velvollisuutta mutta myös ha-
kijan omaa velvollisuutta osallis-
tua henkilöllisyyden todentami-
seen, selventää sisäministeriön 
maahanmuutto-osaston ylijohta-
ja Minna Hulkkonen.

Rajamenettely käyttöön

Ulkomaalais-
lakiin tehdään 
EU:n turvapaik-
kamenettelydi-
rektiivin mukai-
set muutokset, 
joilla rajamenet-
tely otetaan käyt-
töön Suomes-

sa. Rajamenettelyn tavoitteena 
on tehostaa perusteettomien ha-
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JYVÄSKYLÄN seudun Perussuoma-
laiset järjesti yhteistyössä ajatus-
hautomo Suomen Perustan kanssa 
maaliskuussa yleisötilaisuuden maa-
hanmuuton kustannuksista.

Suomen Perusta -ajatuspajan tut-
kija Samuli Salminen esitti jyväs-
kyläisille hurjia tilastoja maahan-
muuton aiheuttamasta kuntien 
rahoitusvajeesta.

- Suomen kunnille aiheutui vuonna 
2020 yhteensä 644 miljoonan eu-
ron verotulojen rahoitusvaje maa-
hanmuuton seurauksena. Esimerkiksi 
Jyväskylässä maahanmuuton aiheut-
tama rahoitusvaje oli tuolloin 12,5 
miljoonaa, Salminen kertoi.

Jyväskylän pääkirjastossa pidet-
tyyn tilaisuuteen saapui odotettu 
määrä yleisöä, joka esitti runsaas-
ti kysymyksiä maahanmuutosta. Ni-
mettömänä pysytellyt mies kauhis-
teli maahanmuuton kustannuksia.

- Meillä on liian löysäkätinen sys-
teemi. Luvut ovat karmeita. Tilanne 
ei voi jatkua Suomessa, mies totesi.

Perussuomalaiset ovat vaatineet useissa valtuustoissa, 
että maahanmuuton kustannukset nostetaan tapetille. Kun-
nat ja kaupungit eivät ole kuitenkaan halunneet selvittää 
maahanmuuton taloudellisia vaikutuksia vedoten laskennan 
vaikeuteen ja resurssien puutteeseen. 

Maahanmuuton kustannukset 
hirvittävät veronmaksajia 

Työperäinen maahanmuutto ei ole ratkaisu 

tarkoitus tulla voimaan mah-
dollisimman pian.

Työ turvallisemman 
Suomen puolesta jatkuu

Syksyllä on luvassa lisää ki-
ristyksiä. Eduskuntaan on 
määrä tuoda kansalaisuuslain 
toinen vaihe, jossa kiristetään 
muun muassa toimeentulovaa-
timusta ja nuhteettomuusedel-
lytystä. 

Perheen yhdistämiseen on 
tulossa tiukennuksia. Maahan-
tulokieltoa ja säilöönottoa kos-
kevia tiukennuksia on niitäkin 
tiedossa. Hallitus kiristää myös 
uusintahakemusten tekemisen 
edellytyksiä. Pysyvän oleskelu-
luvan ehtoja tiukennetaan ko-
toutumiseen kannustaen.

- Työ turvallisemman ja vää-
rinkäytöksiä estävän Suomen 
puolesta siis jatkuu, Rantanen 
vakuuttaa.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVAT LEHTIKUVA

Hallitus kiristää Suomen maahanmuuttopolitiikkaa

”Jos ei ole lupaa, 
maasta pitää poistua”

sentissa Suomen kunnista.
- Maahanmuuttajat saavat kes-

kimäärin enemmän sosiaalietuuk-
sia kuin kantaväestö, ja saatujen tu-
kien kokonaissummat nousevat, kun 
tulee lisää maahanmuuttajia, Salmi-
nen selvitti.

Kansalaisille oikeaa tietoa

Perussuomalaiset ovat vaatineet 
aiemmin Jyväskylän kaupunginval-
tuustossa, että kaupungin pitäisi 
selvittää maahanmuuton vuosittai-
set kustannukset veronmaksajille.

Kaupunki ei kuitenkaan halunnut 
selvittää maahanmuuton taloudel-
lisia vaikutuksia vedoten laskennan 
vaikeuteen ja resurssien puuttee-
seen.

- Kansalaisille haluttiin jakaa nyt 
faktatietoa, mitä kustannuksia maa-
hanmuutto aiheuttaa jyväskyläläi-
sille sekä muiden kuntien asukkaille, 
Jyväskylän seudun Perussuomalai-
set ry:n puheenjohtaja Henri Sor-
vali perusteli yleisötilaisuuden jär-
jestämistä.

Tulijoita riittää 

Tutkija Salmisen mielestä valtion 
tai kuntien talousongelmiin ei ole 
apua maahanmuutosta. Hän muis-
tuttaa, että maahanmuuton kustan-
nuksia voidaan vähentää.

- Pakolaiset eivät lopu tänne otta-
malla, mutta Suomen resurssit lop-
puvat aiemmin. Yhden pakolaisen 
aiheuttamien kustannusten hinnal-
la voidaan auttaa todennäköisesti 
50–100 ihmistä paikan päällä pako-
laisleirillä, Salminen totesi Jyväs-
kylässä.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVA PS ARKISTO

Tutkija Samuli Salminen on esitellyt maahanmuuton kuntakohtaisia kustannuksia aikaisemminkin.

Maahanmuuttoviraston ovi kävi turhan tiu-
haan edellisen hallituksen aikana.

Suomen Perustan tutkija löi karuja lukuja pöytään

Maahan-
muuttoon 

tehdään nyt 
merkittiviä 
kiristyksiä.

"Työ turvalli-
semman ja 
väärinkäytöksiä
estävän Suomen
puolesta jatkuu."

"Paluu ja palaut-
taminen kuuluvat 
olennaisena osana 
ulkomaalaisjärjes-
telmäämme."

Kestämätön tilanne

Suomen Perusta on tutkinut Ti-
lastokeskuksen tietokantoihin pe-
rustuen maahanmuuton kustannuk-
sia Suomessa. Laskelmien mukaan 
maahanmuuttajataustaiset maksa-
vat Suomessa kunnallisveroja keski-
määrin selvästi vähemmän kuin kan-
tasuomalaiset.

Salmisen mukaan kuntien talou-
det eivät kestä sitä, että maahan-
muuttajat maksavat vain vähän kun-
nallisveroja.

- Maahanmuuttoa ei voi sanoa 
taloudellisesti menestystarinak-
si. Maahanmuuttajat ja erityises-
ti Lähi-idästä tulleet pärjäävät hy-
vin heikosti verrattuna suomalaiseen 
kantaväestöön kuuluviin, Salmi-
nen sanoi.

Vuonna 2020 maahanmuuttajat 
saivat henkeä kohti enemmän toi-
meentulotukia ja työttömyysturva-
etuuksia kuin kantaväestö 90 pro-
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H allituksen hiljattain pää-
tettyjen lisäsopeutuksi-
en toimenpidekokonai-

suus vahvistaa julkista taloutta 
noin kolmella miljardilla eurol-
la - aikaisempien miljardin euron 
sopeutuksien lisäksi. Tarve uu-
sille sopeutustoimille kävi ilmi jo 
viime syksyn budjettiriihessä.

- Budjettiriihessä huomasim-
me, että talousluvut menevät 
huonompaan suuntaan. Alkoi 
näyttää siltä, että emme tule pää-
semään hallitusohjelmaan kir-
jattuihin omiin tavoitteisiimme 
velkasuhteen vakauttamises-
ta, valtiovarainministeri Riikka 
Purra kertoo.

- Myös EU:n finanssipoliitti-
set säännöt alkoivat näyttää sii-
hen suuntaan, että meillä on riski 
joutua liiallisen alijäämän menet-
telyyn, mikäli emme tekisi lisä-

Edellinen hallitus jätti Suomen konkurssin partaalle, 
ja sen laskuja maksetaan vielä pitkään. Nykyinen 
hallitus joutuu paiskimaan hartiavoimin töitä ja 
tekemään vaikeitakin päätöksiä, että Suomi pysyisi 
hyvinvointivaltiona myös tuleville sukupolville.

toimia. Myös tiedot hyvinvointi-
alueiden alijäämän paisumisesta 
näyttivät siltä, että ilman lisätoi-
mia kehyksemme eivät pysyisi 
rikkoutumattomina.

Purra kuvaa, että prosessi kes-
ken hallituskauden oli poliittises-
ti vaikea jo itsessään kunnianhi-
moisen hallitusohjelman päälle, 
jossa siis on jo sovittu kuuden 
miljardin säästöistä.

Kokonaisverotus ei kiristy

Säästöjä haetaan laajalta alueel-
ta: esimerkiksi hyvinvointialueil-
ta, hallinnosta, avustuksista sekä 
kunnilta normien purkamisen 
kautta. Lisäksi useita hallitusoh-
jelmaan kirjattuja säästöjä aikais-
tetaan, millä saadaan aikaan mer-
kittävä vaikutus.

Julkisen talouden menoja su-

Hallituksen lisäsopeutustoimet kohtuullisia

Kehitysavusta, hallinnosta 
ja kotoutumisesta leikataan

Haitta- ja terveysverot kiristyvät.

pistetaan 1,6 miljardia euroa 
vuonna 2028. Veronkorotuksien 
staattinen bruttovaikutus on 1,8 
miljardia euroa vuonna 2028.

- Kun huomioidaan dynaami-
set vaikutukset, kokonaisuudessa 
päästään noin kolmeen miljardiin 
euroon. Toimet hidastavat koko-

naisveroasteen laskua tällä halli-
tuskaudella. Vuoteen 2023 näh-
den kokonaisveroaste ei kiristy, 
Purra kertoo.

Kuntien tehtäviä puretaan

Valtionhallinnon toimintame-

noihin kohdistetaan 150 miljoo-
nan euron vuotuinen säästö ai-
empien päätösten 
lisäksi. Hallinnon 
keventämistä val-
mistellaan ministe-
riöissä.

- Hallituksen pai-
nopisteiden vuoksi 
sisäisen ja ulkoisen 
turvallisuuden mi-
nisteriöiden säästöt ovat kuiten-
kin muita ministeriöitä alempia. 
Myös tietyt ammattinimikkeet 
ovat säästöjen ulkopuolella. Sääs-
töjä ei kohdisteta ammattisotilai-
siin, poliiseihin, rajavartijoihin, 
tuomareihin, syyttäjiin ja vangin-
vartijoihin, Purra sanoo.

Kuntien tehtäviä ja velvoittei-
ta puretaan, mistä saadaan sääs-
töä 100 miljoonaa euroa. Lisäksi 
yleishyödyllisten yhdistysten val-
tionavustusten tasoa alennetaan 
76 miljoonalla.

Kehitysyhteistyö-
leikkauksia aikaistetaan

Hallitusohjelmassa jo päätet-

tyjen säästöjen lisäksi kehitysyh-
teistyöstä leikataan 50 miljoonaa. 

Lisäksi halli-
tusohjelmas-
sa jo sovittuja 
muita kehitys-
yhteistyöleik-
kauksia aikais-
tetaan, mikä 
lisää leikkauk-
sia 175 miljoo-

naa vuonna 2025 ja 155 miljoonaa 
vuonna 2026.

- Fiskaalisesti vaikutus on mer-
kittävä. Säästöissä on mukana ke-
hitysyhteistyötä, valtionavus-
tuksia ja toimintamenoja, Purra 
kertoo.

Yritystukiin kohdistetaan toi-
mia vähentämällä Business Fin-
landin avustusvaltuuksia 20 mil-
joonalla.

Yleinen arvonlisä-
vero nousee

Veroratkaisuista merkittävin on 
yleisen alv-kannan korotus 25,5 
prosenttiin. Arvonlisäverotuksen 
korotukset voidaan Purran mu-

kaan saada voi-
maan jo tänä 
vuonna.

- Säästöt ja 
veronkorotuk-
set eivät ole meil-
le helppoja. Koska 
emme kuitenkaan halua 
kohdentaa merkittäviä toimia 
työhön ja yrittämiseen, vaihto-
ehdoksi jää käytännössä arvon-
lisävero, jonka tuotto on merkit-
tävä.

Myös eläkkeensaajiin kohdis-
tuu toimia, sillä eläketulon vero-
tusta kiristetään hieman. Purra 
korostaa, että veronkorotuksen 
alapuolelle jää noin puolet elä-
keläisistä.

- Veronkiristys lähtee noin 23 
000 euroa vuodessa saavien eläk-
keistä ylöspäin.

Verotus kiristyy eläkkeissä hy-
vin maltillisesti, sillä alarajassa 
23 000 euroa vuodessa korotus 
on vain 60 senttiä kuukaudessa 
eli 7 euroa vuodessa. 25 000 eu-
ron vuosieläkkeellä korotus on 
2,5 euroa kuukaudessa.

Ulkomail-
le makset-
tavan kan-

saneläkkeen 
maksaminen 

loppuu, mistä 
säästöä saadaan 

38 miljoonaa euroa.

Alkoholin, makeisten ja 
tupakan verotus kiristyy

Myös eräänlaisia haitta- ja ter-
veysveroja korotetaan. Makeis-
ten arvonlisävero nostetaan 25,5 
prosenttiin. Aiemmin vero on ol-
lut 14 prosentissa.

- Veronkorotus koskee karkkeja 
ja suklaata, Purra sanoo.

Tupakan verotusta kiristetään 
44 miljoonaa euroa hallitusohjel-
massa jo sovitun 100 miljoonan 
euron lisäksi.

- Lisäksi väkevien juomien al-
koholivero sidotaan indeksiin. 
Sillä vaikutus on noin 16 miljoo-
naa euroa.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVAT LEHTIKUVA

 

Hoitoon pääsy saattaa 
jopa nopeutua

VALMISTELIMME vielä kakkosvaihet-
ta kovalla vauhdilla, kunnes selvisi, 
että meidän ei tarvitse siihen (sai-
raalaverkoston kehittämisen) edetä, 
kertoi sosiaali- ja terveysministe-
ri Kaisa Juuso MTV:n Asian ytimessä 

-ohjelmassa.
- Voimme keskittyä tähän ensim-

mäiseen vaiheeseen ja tuoda sen 
kansalaisten tietoon mahdollisim-
man nopeasti, koska se epätietoi-
suus, mikä alueilla ja työntekijöillä 

Sairaalaverkoston ja päivystysten kohtalo herätti leikkauksia 
odotellessa suuria tunteita kautta maan. Kun sitten kehysriihessä 
asiasta viimein päätettiin, hallituksen arvostelijoilta loksahti suu 
auki. Valtavat leikkaukset jäivät opposition piippuun.

Hallituksella on täysi työ laittaa valtiontalous kuntoon ja luoda 
edellytyksiä työllisyydelle ja talouskasvulle.

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso: 
ja hyvinvointialueilla on vallinnut, ei 
ole hyvä asia.

Kakkosvaiheessa leikkauksia ja 
yksiköiden sulkemisia olisi tul-
lut enemmän kuin nyt kehysriihes-
sä päätettiin. Se on nyt siis laitet-
tu naftaliiniin.

Hoitoon pääsy jopa 
nopeutuu

Ykkösvaiheen selvitykset ovat mi-
nisterin mukaan olleet tiedossa ”jo 
kauan”. Tarkasteltu on muun muas-
sa sitä, kuinka monta yöllistä päi-
vystyskäyntiä on perusterveyden-
huollon yksiköissä. Vuokratyövoiman 
osuuskin on selvitetty lääkäreiden 
osalta.

- Se, että käydään yöllä siellä pe-

rusterveydenhuollon pisteessä saa-
massa lähete yleislääkäriltä suurem-
paan sairaalaan, periaatteessa vain 
viivyttää hoidon saantia.

- Perusterveydenhuollossa kuiten-
kin näissä pisteissä voidaan ylläpi-
tää päivystystä aamuseitsemästä il-
takymmeneen eli hyvin kattavasti.

Esitys lähtenee lausunnoille tou-
kokuussa, elokuussa palaute käy-
dään läpi ja hallitus tekee sen jäl-
keen lopullisen ehdotuksensa. 
Eduskuntaan esitys olisi näin ollen 
tulossa lokakuussa.

Paluu aikaan ennen 
Marinin hallitusta

Hoitotakuun pidentyminen kol-
meen kuukauteen tarkoittaa Juuson 

mukaan sitä, että ”palaamme aikaan 
ennen Marinin hallitusta”. Erikois-
sairaanhoidon kulut voivat jonkin 
verran kasvaa.

- Hyvinvointialueilla on päästy to-
della hyvään vauhtiin hoitotakuun 
toteuttamisessa. Noin 80–90 pro-
senttia hyvinvointialueista pystyy jo 
sen kahden viikon hoitotakuun sisäl-
lä sen kiireettömän lääkäriajan va-
raamaan, ministeri huomautti.

– Toivon, ettei tästä kuitenkaan 
lähdetä luistamaan, vaikka tämä la-
kisääteinen velvollisuus laskee.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVA PS ARKISTO

- Hyvinvointialueilla on 
päästy hyvään vauhtiin 
hoitotakuun toteutta-
misessa, ministeri Juu-
so kertoo.

"Säästöt ja 
veronkorotukset 
eivät ole meille 
helppoja."

"Vuoteen 
2023 nähden 

kokonais-
veroaste 

ei kiristy."
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S uomen turvallisuustilan-
ne muuttui pitkäaikai-
sesti Venäjän hyökättyä 
laittomasti Ukrainaan. 

Sodalla on merkittävät vaikutuk-
set Suomen kokonaisturvallisuu-
teen ja huoltovarmuuteen. Yli 1 
300 kilometriä pitkä itäraja pysyy 
kiinni kansallisen turvallisuuden 
nimissä, ja hallitus hakee koko 
ajan keinoja, joilla Suomen tur-
vallisuutta voidaan vahvistaa.

- Velvollisuutemme on varmis-
taa, että hallinnonalamme ja käy-
tettävissämme olevat investoin-
tivarat tukevat saumattomasti 
turvallisuutta ja ta-
loutta. Käytettävissä 
olevia rahoja on koh-
distettava muuttu-
neessa ympäristös-
sä Suomen kannalta 
parhaalla mahdolli-
sella tavalla. 

- Hallitus on-
kin paitsi sitoutu-
nut tarkastelemaan hallitusoh-
jelman toimenpiteitä uudelleen, 
myös tarvittaessa priorisoimaan 
infrahankkeiden toteutusta toi-
mintaympäristön muutosten 

Hallituksen tärkein yhteinen tehtävä on varmistaa Suomen 
ja suomalaisten, koko yhteiskuntamme turvallisuus kai-
kissa oloissa, kirjoittaa liikenne- ja viestintäministeri Lulu 
Ranne kolumnissaan. Ranne kertoo, että niin fyysisestä 
infrasta kuin kyberturvallisuudestakin huolehtimisen mer-
kitys korostuvat erityisesti heikentyneessä turvallisuusti-
lanteessa ja taloudellisesti vaikeina aikoina.

vaatimalla tavalla, kirjoittaa lii-
kenne- ja viestintäministeri Lulu 
Ranne.

Uhkiin on varauduttava 
paremmin

Suomen huoltovarmuutta ja ko-
konaisturvallisuutta horjuttaviin 
logistiikan häiriöihin ja kyberuh-
kiin on varauduttava paremmin, 
sotilaallista liikkuvuutta on kehi-
tettävä kiireellisesti ja olemassa 
olevaa perusinfraa on vahvistet-
tava vastaamaan turvallisuusym-
päristön muutoksia, Ranne ker-

too.
- Liiken-

ne- ja viestin-
täministeriö 
on vahvista-
nut koko ku-
luneen hal-
lituskauden 
rooliaan tur-
vallisuuden 

rakentajana. Ministeriöllämme 
sekä virastoillamme on pitkä pe-
rinne erinomaisesta yhteistyös-
tä yli hallinnonalojen erityisesti 
puolustusministeriön ja Puolus-

Järjestelmän toimittava 
kaikissa olosuhteissa

Suomen liikennejärjestelmää 
päivitetään parhaillaan valtakun-
nallisen liikennejärjestelmäsuun-
nitelman eli Liikenne 12 -suunni-
telman kautta. Sen uudistettuna 
tavoitteena on turvallinen, kestä-
vä ja toimiva liikennejärjestelmä.

- Liikennejärjestelmän on var-
mistettava, että siviilit, sotilaat, 
kalusto, tavarat, energia ja elin-
tarvikkeet liikkuvat kaikissa olo-
suhteissa. Puolustushallinto ja 
liikenne- ja viestintähallinto arvi-
oivat parhaillaan yhteistyössä so-

tilaallisen liikkuvuuden kehittä-
mistä ja sen taloudellisia ja muita 
vaikutuksia. Tulokset huomioi-
daan Liikenne 12 -suunnitelman 
päivitystyössä sekä liikennein-
vestointeja koskevassa päätök-
senteossa.

- Nato-jäsenyys tuo infrako-
konaisuudelle ja pohjoismai-
selle yhteistyölle uuden ulottu-
vuutensa, joka on ennen kaikkea 
mahdollisuus. Olemme lähte-
neet paitsi vahvistamaan proak-
tiivisesti pohjoismaista ja EU-
yhteistyötä, myös jäsentämään 
rooliamme ja tehtäviämme Nato-
yhteistyössä.

- Sain kunnian olla Suomen en-
simmäinen liikenne- ja viestin-
täministeri, joka tutustui paikan 
päällä massiiviseen kansainväli-
seen puolustusharjoitukseen. Na-
ton Nordic Response 24 -har-
joitus toi erinomaisesti esiin 
liittokunnan puitteissa tehtävän 
yhteistyön merkityksen, Ranne 
kertoo.

Huoltovarmuuden 
kehittämistarpeet 
huomattavia

Turvallisuuden toteuttamisek-
si tarvitaan toimivia ja kestäviä 
maanteitä, siltoja, rautateitä ja 
meriväyliä. Sotilaallisen liikku-
vuuden ja huoltovarmuuden ke-
hittämistarpeet ovatkin Suomes-
sa huomattavia. 

Kaksikäyttöhankkeet ja suun-
nitelmallinen siirtyminen eu-
rooppalaiseen raideleveyteen 
askel kerrallaan ovat ajankohtai-
sempia kuin koskaan. Maayhte-
yksiä Ruotsiin ja Norjaan, kriit-
tisiä maantie- ja rautatieväyliä, 
satamia, jäänmurto- ja avusta-
miskykyä sekä jo olemassa ole-
van infran kunnossapitoa on pri-
orisoitava.

- Tosiasia lienee, että hankkeet 
on rahoitettava pääosin kansal-

Liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne kertoo hallituksen sitoutuneen 
tärkeisiin infrahankkeisiin.

- Nato-jä-
senyys tuo 
infrakokonai-
suudelle ja 
pohjoismaisel-
le yhteistyölle 
uuden ulottu-
vuutensa, mi-
nisteri Ranne 
sanoo.

tusvoimien, sisäministeriön ja 
Huoltovarmuuskeskuksen kans-
sa.

- Nyt yhteistyötä syvennetään 
entisestään niin, että voimme yhä 
paremmin varmistaa sotilaallis-
ta liikkuvuutta, huoltovarmuutta, 
kriittistä infraa ja kriittisiä kulje-
tuksia. Kansallisen sotilaallisen 
liikkuvuuden toimintasuunni-
telma on jo laadittu puolustus-
ministeriön johdolla poikkihal-
linnollisen koordinaatioryhmän 
tukemana. Ryhmässä on ollut 
edustus liikenne- ja viestintämi-
nisteriöstä sekä virastoistamme 
Liikenne- ja viestintävirasto Tra-
ficomilta ja Väylävirastolta.
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"Hankkeet
on rahoitettava 

pääosin 
kansallisesti."

Liikenne- ja viestintäministeri Lulu Ranne: 

"Liikenneinvestointien on vahvistettava turvallisuutta"
lisesti. EU- tai Nato-rahoitusta 
on saatavilla erittäin rajoitetus-
ti, vaikka onnistuisimmekin mak-
simoimaan tukisummat. Tämä 
edellyttää kansallisten infravaro-
jen painotusten muuttamista niin 
kiireellisten kehittämistoimien 
kuin pidemmän aikavälin kehit-
tämisen osalta. Turvallisuustilan-
ne velvoittaa meitä priorisoimaan 
huoltovarmuuskriittisiä yhteyk-
siä ja sotilaallisen liikkuvuuden 
tarpeita.

Infrahankkeet rakentavat 
menestyvää Suomea

Koronapandemian jälkeen en-
simmäinen Naton liikenteen 
suunnitteluryhmien kokous Na-
ton pääesikunnan ulkopuolel-
la pidetään Suomessa keväällä. 
Kokous on osallistujamäärältään 
yksi suurimmista Naton kokouk-
sista, joita Suomessa tänä vuonna 
järjestetään. 

Liikenne- ja viestintäministeriö 
on vastuussa kokouksen järjestä-
misestä, ja myös ministeri Ranne 
osallistuu siihen. Infrastruktuu-
riin liittyvistä välttämättömyyk-
sistä puhumista jatketaan myös 
Suomen Nato-kumppaneille täs-
säkin yhteydessä.

- Niin fyysisestä infrasta kuin 
kyberturvallisuudesta huolehti-
minen kuuluvat liikenne- ja vies-
tintäministeriön ja sen hallin-
nonalan ydintehtäviin, joiden 
merkitys korostuu heikentynees-
sä turvallisuustilanteessa ja ta-
loudellisesti vaikeina aikoina. 
Maamme tarvitsee infrahankkei-
ta, jotka vahvistavat turvallisuut-
ta, ovat taloudellisesti kestäviä ja 
rakentavat meille tietä kohti me-
nestyvää Suomea, Ranne painot-
taa.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVAT LEHTIKUVA JA PS ARKISTO

"Käytettävissä 
olevia rahoja on 
kohdistettava 
parhaalla mahdol-
lisella tavalla."
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H ankasalmen Niemis-
järvellä sijaitseval-
la Rusilan tilalla on 
emolehmätuotantoa. 

Nautoja on vähän yli 60, mutta 
poikimisen jälkeen eläimiä on vä-
hän yli sata.

Maatalousyrittäjä Mervi 
Kauppinen hoitaa tilaa yhdessä 
miehensä Pekan ja poikansa Ju-
hon kanssa.

- Miehet hoitavat enemmän 
eläimiä ja minä kaikkea muu-
ta. Emolehmävasikoita myydään 
puolivuotiaina ja yksittäisiä me-
nee teuraaksi. Eläimet ovat laa-
dukkaita ja vasikat viedään käsis-
tä, Mervi sanoo.

Lihayhtiö Atria on palkinnut ti-
lan pihvivasikoista kaksi kertaa. 
Kauppisia työllistävät myös kiin-
teistöjen vuokraus ja metsän-
hoito.

Mervi Kauppinen aloitti maa-
talousyrittäjänä, kun Suomi liit-
tyi Euroopan unioniin. Neuvoa-
antava kansanäänestys Suomen 
liittymisestä EU:hun pidettiin lo-
kakuussa 1994. Suomen EU-jäse-
nyyden puolesta äänesti 56,9 pro-
senttia ja vastaan 43,1 prosenttia. 
Äänestysprosentti oli 74.

Eduskunta hyväksyi lopulli-
sen jäsenhakemuksen kuukaut-
ta myöhemmin. Suomen lisäksi 
Ruotsista ja Itävallasta tuli Eu-
roopan unionin jäseniä tammi-
kuun alussa 1995.

Erityisesti viljelijäväestö vas-
tusti EU-jäsenyyttä, joka toi maa-
talouteen monimutkaisen ja pai-
suvan sääntöviidakon.

Byrokratia on tuttua myös Mer-

Moni viljelijä on tympääntynyt maatalouden 
byrokratiaan. Esimerkiksi muutamalla päiväl-
lä myöhästynyt nautojen poistoilmoitus voi 
aiheuttaa nauhanlihan tuottajalle kymmenien 
tuhansien eurojen tukimenetyksen.

puuttuvia sanoja tyhjille viivoil-
le. Koko koulutus oli tyhmim-
mästä päästä, mutta tukien vasta-
painoksi pitää olla jotakin, Mervi 
tuumii.

EU-byrokratia juoksuttaa vil-
jelijöitä. Kauppisten täytyy käy-
dä valokuvaamassa tiettyyn päi-
vämäärään mennessä peltolohko, 
joka on kooltaan vain pari pro-
millea koko tilan pinta-alasta.

- Valokuvattavan peltolohkon 
nimi on Vilmarin puutarha, jol-
la kasvaa nurmea, kunhan lumet 
sulavat. Se siis osui satelliittival-
vontaan tänä keväänä.

Mervin mukaan satelliittival-
vonnassa tekoäly ei ymmärrä, 
millä pellolla on laidunnettu ja 
millä ei.

- Niitä on sitten pitänyt käydä 
monta kertaa kuvaamassa. Jol-

ville, joka huolehtii maatilan kir-
janpidosta, laskujen maksami-
sesta, lohkojen kirjanpidosta, 
eläinrekisterin tietojen päivittä-
misestä, lääkitysten ilmoittami-
sesta ja monesta muusta asiasta.

- Kirjoituspöydän ääressä saa 
viettää aikaa. Rekistereitä pitää 
olla, mutta niiden täyttämisen 
päivämäärät sanelevat tekemistä. 
Nyt kun syntyy vasikoita, niin nii-
den tietojen on oltava rekisterissä 
seitsemän vuorokauden kulues-
sa. Ellei noudata aikatauluja, niin 
tulee sanktioita eli tukivähennyk-
siä, Mervi kertoo.

Tukiehtojen 
noudattaminen 
työllistää

Rusilan tila on välttynyt tuki-
en menetyksiltä, mutta se on vaa-
tinut paljon työtä ja aikataulujen 
muistamista sekä pitkää pinnaa.

EU tukee viljelijöiden tulotasoa 
maksamalla suoria tukia, joiden 
saamiseksi heidän on noudatet-
tava muun muassa eläinten hy-
vinvointia ja ympäristöä koskevia 
määräyksiä.

Tukiehtoihin liittyen Mervi 
mainitsee maatilojen vesiensuo-
jeluun liittyvän verkkokoulutuk-
sen, jonka anti jäi hänen mieles-
tään kovin ohueksi.

- Ajattelin koulutusta suoritta-
essani, että olenko ekaluokalla.

Mervin mukaan kurssilla ope-
teltiin veden kiertokulkua, joka 
käytiin läpi jo ala-asteen ympä-
ristöopin tunnilla.

- Koulutuksessa täydennettiin 

EU-byrokratia rassaa maatalousyrittäjää

lakin voi olla lohkoja usean eri 
kunnan alueella, ja sitten täytyy 
rampata kuvaamassa niitä. Pitäi-
si olla joku tolkku tässäkin, Mer-
vi päivittelee.

Ilmastovouhotuksen 
kohteena

Tilastokeskus kertoo, että kes-
kimääräinen suomalainen söi 79 
kiloa lihaa vuonna 2020. Tuolloin 
suosituin liha oli sianliha, toisek-
si suosituin siipikarja ja kolman-
neksi sijoittui naudanliha.

Lihantuotanto nopeuttaa Tilas-
tokeskuksen mukaan ilmaston-
muutosta. Naudan päästöt ovat 
suuret, koska ne märehtivät ja se 
tuottaa paljon metaania, joka on 
yksi kasvihuonekaasuista.

Mervi Kauppinen on seurannut 

”Joku tolkku 
tässäkin pitäisi olla”

Mervi Kauppinen aloitti 
maatalousyrittäjänä,
kun Suomi liittyi
Euroopan unioniin.

lihansyöjiä ja naudankasvattajia 
syyllistävää keskustelua. Sanna 
Marinin (sd.) vihervasemmisto-
laisen hallituksen aikaan ilmas-
tokeskustelu yltyi vouhotuksen 
asteelle.

- Välillä tuntuu siltä, että uskal-
taako sanoa, että on naudanlihan 
tuottaja. Voin itse syödä usein li-
haa, kun en käytä len-
tokonetta usein, hän 
kuittaa.

Nauta tarvitsee pal-
jon ravintoa, jonka 
tuottamiseen käytetään 
suuria määriä peltopin-
ta-aloja. Mervin mu-
kaan paljon parjattujen 
suopeltojen merkitys kasvaa il-
maston muuttuessa.

- On hyvä, jos on erilaisia maa-
lajeja viljeltävissä. Nurmi kas-

"Uusien 
edustajien olisi hyvä ymmärtää 

perusasiat 
maataloudesta tai ainakin olla 

kiinnostuneita 
niistä."

vaa suolla kuivana kesänä. Se on 
huoltovarmuutta, Mervi muis-
tuttaa.

Eläimet auttavat 
jaksamaan

EU-byrokratian ja ilmastovou-
hotuksen lisäksi maatalousyrit-

täjällä on monia muita 
huolenaiheita.

Hänen perheensä on 
hankkinut kaksi tilaa 
Laukaan kunnan alu-
eelta.

- Tilan pinta-ala on 
kasvanut minun aika-
nani 35 hehtaarista sa-

taan hehtaariin, mutta tulot eivät 
ole lisääntyneet, Mervi sanoo.

Maatilan riskienhallinta koros-
tuu tässä ajassa.

- Emme ole tehneet paljon in-
vestointeja tai miljoonahalle-
ja. Rahat on laitettu maanos-
toon, mutta senkin osalta näyttää 
pahalta. Metsään ja peltoon on 
suunnitteilla vaikka mitä rajoi-
tuksia, Mervi sanoo.

- Metsänomistajan omaisuu-
densuoja on kadonnut. En ihmet-
tele, että vanhoja metsiä laitetaan 
varmuuden vuoksi matalaksi.

Suuret elintarvikeyhtiöt tekevät 
hyvää tulosta, kun viljelijät paini-
vat alhaisten tuottajahintojen ja 
korkeiden kustannusten talous-
ahdingossa.

- Kuluttajien puolella suhtau-
tuminen maatalouteen on yleen-
sä myönteistä. Ymmärrän, että 
monilla ei ole varaa ostaa kallis-
ta naudanlihaa. Kauppojen hin-
noittelusta vain osa tulee tuottaji-

en kukkaroon.
- Olisi helpompaa, jos ei oli-

si elukoita. Toisaalta eläimet ovat 
parasta, joka auttaa jaksamaan, 
Mervi puntaroi.

Euroopan parlamentin vaalit 
ovat kesäkuussa. Mervi toivoo, 
että parlamenttiin valitaan maa- 
ja metsätalouden osaajia.

- Suomella on vähän edustajia 
Euroopan parlamentissa. Maa-
talouden kokonaisuutta ei juuri-
kaan kukaan ymmärrä eikä hal-
litse. Uusien edustajien olisi hyvä 
ymmärtää perusasiat maatalou-
desta tai olla ainakin kiinnostu-
nut niistä, hän toteaa.

TEKSTI JA KUVAT MIKA RINNE

"Metsän-
omistajan 

omaisuuden-
suoja on 

kadonnut."

"Välillä tuntuu siltä, 

että uskaltaako sanoa, 

että on naudanlihan 

tuottaja."
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Suomalaiset huolissaan 
terveyspalveluiden 
saatavuudesta

K olmen lapsen äiti 
Henna Lanki muut-
ti miehensä kanssa 
asumaan Jyväskylän 

Säynätsaloon pari vuotta sitten. 
Perheessä on yksi erityislapsi.

- Muutimme maaseutumaiseen 
Säynätsaloon sen takia, että ter-
veysasema, ruokakauppa ja kou-
lu ovat kävelymatkan päässä ko-
distamme. Nyt terveysasemalle 
pääsee melkein heti, jos lapsi sai-
rastuu, Lanki kertoo.

Säynätsalon terveysaseman tu-
levaisuus on liipaisimella Kes-
ki-Suomen hyvinvointialueen 
etsiessä säästökohteita, mikä 
harmittaa Lankia.

- Palveluiden lakkauttaminen 
hankaloittaisi perheeni arkea, jos 
pitäisi kulkea bussilla 
Jyväskylän keskustaan. 
Terveysasemalla on nyt 
helppo asioida esimer-
kiksi neuvolassa, enkä 
tarvitse omaa autoa liik-
kumiseen.

Raju säästökuuri

Pääministeri Sanna Marinin 
(sd.) punavihreä hallitus runnoi 
soteuudistuksen läpi. Suomeen 
tuli 21 hyvinvointialuetta sekä 
Helsinki ja Ahvenanmaa. Nämä 
alueet tuottavat sosiaali-, terve-
ys- ja pelastuspalvelut pääosin 
julkisina palveluina.

Uudistuksen tarkoitus oli 
muun muassa helpottaa hoitoon 
pääsyä ja korjata sosiaali- ja ter-
veydenhuollon rahoitus.

Hyvinvointialueiden rahoitus 
on kuitenkin pahasti alijäämäi-
nen. Esimerkiksi Keski-Suomen 
hyvinvointialueen talous jäi vii-
me vuonna noin 113 miljoonaa 
euroa alijäämäiseksi.

Marinin hallituksen aikaan-
saaman rahoituslain mukaan hy-
vinvointialueen on katettava vii-
me ja tämän vuoden alijäämänsä 
vuoden 2026 loppuun mennessä.

Keski-Suomen hyvinvointialu-
een johtaja Jan Tollet kertoi Jy-
väskylässä järjestetyssä yleisö-
tilaisuudessa maaliskuussa, että 
säästöjä pitäisi löytää noin 17 
miljoonaa euroa vuodessa.

- Aluevaltuusto tekee palvelu-
verkkoon liittyen päätöksiä ensi 
kesäkuussa. Tärkeintä on taata 

palveluiden saatavuus, 
Tollet toteaa.

Kaikki hyvinvointi-
alueet tekevät säästö-
suunnitelmia. Lukui-
sia terveysasemia uhkaa 
lakkautus, toiminto-
jen karsiminen ja niiden 

keskittäminen. Myös vuodeosas-
tojen määrää aiotaan vähentää.

Hyvinvointialueiden palvelu-
verkkoon liittyvissä yleisötilai-
suuksissa on noussut esiin huol-
ta, hätää ja vihaisuutta.

Ei hätiköityjä ratkaisuja

Keski-Suomen hyvinvointialu-
een perussuomalaisten alueval-
tuustoryhmän puheenjohtaja 
Toimi Kankaanniemi varoit-
taa, että lähipalveluiden osalta ei 

Terveydenhuollon lähipalveluiden katoaminen huolestuttaa suo-
malaisia. Niin myös Jyväskylässä, jossa pohditaan Säynätsalon, 
Tikkakosken ja Korpilahden terveysasemien lakkauttamista.

- Uudistuksista tulee epävar-
ma olo puhelinpalvelusta lähtien, 
että onko tämä jatkossa hyvin-
vointi- vai pahoinvointialue. Jo 
nyt on ollut pompottelua monen 
lääkärin pakeille, että saadaan-
ko esimerkiksi tukipohjallisia. Ei 
ole ollut tietoa, kuka hoitaa mitä-
kin asiaa. Selkeys puuttuu, Lan-
ki toteaa.

Hän muistuttaa, että on paljon 
vähävaraisia ihmisiä, joilla ei ole 
omaa autoa eikä mahdollisuutta 
lähteä jatkossa kyyditsemään lap-
sia tai itseään kauemmaksi lää-
käriin.

- Meillä ei ole sukulaisten tuki-
verkkoa Jyväskylässä, ja mikäli 
apua viedään pois lähistöltä, niin 
jääkö joku viemättä lääkäriin? 
Lanki kysyy.

Terveyspalvelujen tulevaisuus 
vaikuttaa perheenäidistä epävar-
malta.

- Tuntuu siltä, että korona-
pandemian jälkeen moni asia on 
mennyt huonompaan suuntaan 
Suomessa. Oma mummokin täyt-
tää 90 vuotta ja pelkää, mitä ta-

Edellisen hallituksen kallis soteuudistus nielee rahat

Marinin 
hallitus 

runnoi sote-
uudistuksen 

läpi.

pahtuu. Ei tunnu hyvältä, Lan-
ki toteaa.

Palveluiden keskittämistä

Keski-Suomen hyvinvointi-
alueen sosiaali- ja terveyspal-
veluiden toimialajohtaja Kati 
Kallimon mukaan palveluiden 
tuottamistapa muuttuu.

Kallimo kertoi Jyväskylässä jär-
jestetyssä yleisötilaisuudessa, 
että nykyisiä kiinteitä palveluita 
korvataan liikkuvilla ja digitaali-
silla etäpalveluilla. Kallimon mu-
kaan ne eivät korvaa kaikkia pal-
veluja, mutta täydentävät niitä.

Yleisötilaisuuteen osallistunut 
jyväskyläinen Eila Wiik-Niemi-
nen kyseenalaisti liikkuvien pal-

veluiden tuoman hyödyn, sil-
lä liikkumiseen käytetty aika on 
poissa potilastyöstä.

- Työvoiman liikkuminen li-
sää pulaa työvoimasta. Lisäksi en 
ole vakuuttunut, että pienet yk-
siköt olisivat niin haavoittuvia 
kuin väitetään, sillä niiden työn-
tekijät ovat sitoutunutta ja osaa-
vaa väkeä.

- Maalla 20–50 kilometrin mat-
ka ei ole mitään ihmeellistä. Kau-
punkilaisten pitää miettiä lähi-
palveluita, että he voivat liikkua 
niiden luokse kauemmaksikin, 
kun on bussivuorot käytettävissä, 
Wiik-Nieminen katsoo.

Kiinteät sote-palvelut painot-
tuvat paikkakunnille, joissa asuu 
eniten ihmisiä. Tämä huolestut-
taa pienten kuntien ja haja-asus-
tusalueen asukkaita, mainitsee 
Säynätsalon terveysaseman pal-
veluita käyttävä Aili Liimatai-
nen.

- Toivon, että lähipalvelut säi-
lyisivät. Sivukunnissa ollaan huo-
lissaan. Yksinäiset ihmiset pel-
käävät pärjäämisen puolesta, kun 
kaveri on lähtenyt rinnalta pois. 
Moni tuttava on huolissaan, kun 
kunto heikkenee ja matka palve-
luiden äärelle uhkaa pidentyä.

TEKSTI MIKA RINNE
KUVAT MIKA RINNE JA LEHTIKUVA

"Perus-
suomalaiset 

vastusti sote-
uudistusta tässä 

muodossa."

pidä tehdä harkitsemattomia rat-
kaisuja.

- Perusuomalaiset vastusti sote-
uudistusta tässä muodossa. Ta-
louden tilanne on heikentynyt 
entisestään. Hyvinvointialueet 
ovat alijäämäisiä, ja niillä on huo-
not puitteet uudistuksen eteen-
päinviemiselle.

- Ei pidä tehdä hätiköityjä rat-
kaisuja vaan pitää mennä eteen-
päin maltillisesti ja määrätie-
toisesti tosiasioiden pohjalta, 
Kankaanniemi sanoo.

Hyvinvointialueiden palve-
luiden uudistamisella yritetään 
ratkaista, miten saadaan talou-
delliset resurssit ja henkilöstö 
riittämään julkisten sote-palve-
luiden järjestämiseksi, kun talou-
dellinen kantokyky heikkenee.

- Ihmisten palvelut ovat tär-
keimpiä, ja vanhusten tilanne on 
hoidettava kunnialla. Ikäihmi-
set eivät saa joutua palvelutaloi-
hin, jotka ovat kaukana omaisis-
ta ja kotiseudusta, Kankaanniemi 
tähdentää.

Epävarmuutta ilmassa

Soteuudistuksen piti olla hallin-
nollinen muutos, mutta käytän-
nössä palvelujen karsinta hanka-
loittaa erityisesti lapsiperheiden 
ja vanhusten asemaa eri puolil-
la Suomea.

Hyvinvointialueet aloittivat 
toimintansa vuoden 2023 alus-
sa. Lanki on tyytymätön aina-
kin osaan hyvinvointialueen pal-
veluista.

Moni pelkää, 
että soteuudistus 
vie palvelut 
liian kauas.

Henna Lanki toi-
voo, että hänen 
perheensä saa jat-
kossakin terveys-
palveluja kohtuu-
ajassa.

Palveluiden on oltava saatavilla ja mielellään melko lähellä, kun perheessä on pieniä lapsia.
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Jarkko (nimi muutettu) 
oli uimassa koulun lii-
kuntatunnilla. Hän tuli 
suihkusta viimeisten 

joukossa pukutiloihin ja huoma-
si pukukaapin oven olevan auki. 
Kaappi oli tyhjennetty ja ovi 
väännetty auki. Toiset oppilaat 
olivat jo pukeutuneet ja osa pois-
tunut hallista. Jarkko etsi vaat-
teitaan, ja ne löytyivät pukuhuo-
neen vessasta. Vaatteet ja reppu 
oli heitetty vessanpönttöön.

Ulkona oli reilusti pakkasta. 
Jarkko joutui pukemaan likaiset 
vaatteet päälleen ja kävelemään 
niissä pois hallilta. Häpeä oli niin 
suuri, että hän ei sanonut asiasta 
kenellekään, vaan yritti poistua 
paikalta mahdollisimman huo-
maamattomasti.

Asian muisteleminen on Jar-
kolle hyvin vaikeaa, ja se on vain 
yksi lukuisista väkivallanteois-
ta, joita Jarkko joutui kokemaan 
peruskoulun kolmen viimeisen 
vuoden aikana. Hän asui tuolloin 
pienessä kaupungissa Itä-Suo-
messa.

”Kiusaaminen on 
sanana liian kevyt”

Parikymppinen Jarkko on juu-
ri käynyt salilla ja kokee, että on 
sen jälkeen vahvempi puhumaan 
kokemuksistaan. Jarkko on täl-
lä hetkellä kuntoutuksessa. Kou-
lussa koettu henkinen väkivalta 

Koulukiusaamisesta ja -väkivallasta puhuminen on 
yhä vaikeaa parikymppiselle nuorelle miehelle, jota 
haukuttiin ja nöyryytettiin koko yläasteen ajan.

misesta pitäisi Jarkon 
mukaan puhua hen-
kisenä väkival-
tana.

- Kiusaaminen 
on sanana liian 
kevyt ja laimea 
kuvaamaan nii-
tä tapahtumia, 
joita olen koke-
nut. Henkinen 
väkivalta on pal-
jon pahempaa kuin 
fyysinen. Fyysistä väki-
valtaa pääsee karkuun, ja 
sitä vastaan voi heti puolustau-
tua tilanteen ollessa päällä. Hen-
kistä väkivaltaa ei pääse pakoon 
mihinkään. Ja se on aina läsnä 
esimerkiksi somessa.

Väkivaltaiset oppilaat 
eliittiperheiden lapsia

Jarkkoon väkivaltaa kohdis-
taneiden ydinporukkaan kuu-
lui neljästä kuuteen poikaa. Ta-

pahtumia seurasi usein myös 
muita oppilaita, mutta 

he eivät puuttuneet 
tilanteisiin. Usein 

he vain “eivät 
huomanneet” 

eivätkä välit-
täneet.

- Kiusaajat 
olivat kaikki 
niin sanot-

tuja kaupun-
gin eliittiper-

heiden lapsia. 

on jättänyt häneen pysyviä jälkiä, 
joista hän yrittää askel kerral-
laan päästä etäämmälle. Jarkko ei 
opiskele eikä käy töissä.

- Henkinen väkivalta alkoi siir-
ryttyäni peruskoulun seiskaluo-
kalle, kun olin kolmetoista, ja 
se jatkui peruskoulun loppuun 
saakka. Alakoulussa ei juuri ollut 
kiusaamista, vaan se oli naljai-
lua ja sellaista kahinaa, mitä nyt 
lasten välillä aina normaalistikin 
joskus tulee.

Jarkko haluaa kertoa myös ko-
kemuksen, josta hän ei ole aikai-
semmin halunnut puhua kenel-
lekään.

- Pari tyyppiä syytti isääni pe-
dofiiliksi. Isäni työskenteli tuol-
loin pappina kotikaupungissani. 
En halunnut huolestuttaa ketään 
enkä myöskään kenellekään pa-
haa, joten ajattelin, että asiat me-
nisivät parhaiten, jos en ker-
toisi siitä kenellekään. 
Nyt ajattelen, että 
on kohtuuton-
ta, että ihmis-
tä syytetään 
jostain ri-
kokses-
ta, jossa ei 
ole mitään 
perää. Se-
hän voi olla 
myös kun-
nianloukkaus.

Koulukiusaa-

”Fyysistä väkivaltaa vastaan voi puolustautua, 
mutta henkistä ei pääse pakoon minnekään” 

Osalla heistä oli sisaruksia, jotka 
tosin eivät olleet kiusaajia. Per-
heissä isät ja äidit tekivät uraa, 
eivätkä he tehneet lastensa kans-
sa juuri muuta kuin syöneet. Van-
hemmat eivät päässeet selvitte-
lemään lastensa asioita. Näissä 
perheissä oli siis varmasti henki-
sen läsnäolon puute, hän sanoo 
ja lisää:

- Onhan sellaisen lap-
sen psyykessä jotain 
vialla, jos toiselle pahan 
tekemisestä ei tule mi-
tään omantunnontuskia.

Jarkko ei ole varsinai-
sesti tavannut kiusaaji-
aan tapahtumien jälkeen.

- Kukaan ei ole varsinaises-
ti pyytänyt anteeksi tai muuten-
kaan ottanut yhteyttä. Pahim-
mista tyypeistä kukaan ei ole 
pyytänyt virallisesti anteeksi. Pie-
nessä kaupungissa olen myös 
joutunut muutaman kerran tilan-
teeseen, jossa olen ollut samas-
sa tilassa heidän kanssaan. Olen 
selvinnyt niistä “kännykkää se-
laamalla”.

Jarkko kokee, että hän voi osit-
tain ymmärtää kiusaamista koke-
neita kouluampujia.

- Omien traumaattisten tunne-
kokemusten tasolla ymmärrän 
kouluampujia. Jos joudut tois-
tuvasti toisten nöyryyttämäk-
si, niin kyllä siinä kiusatun mieli 
voi ”mennä sijoiltaan”, hän sanoo 
ja jatkaa:

- Minullakin oli sellainen vaihe, 
että vakavasti harkitsin, että ot-
taisin aseen myös omaan käteeni. 
Olisin näin kohdistanut kiusaa-
jiin sen vihan ja raivon, jota se ti-
lanne minussa herätti.

Kiusaajien siirtäminen 
toiseen kouluun olisi 
voinut auttaa

Henkisen väkivallan jälkiä Jar-
kon mukaan on ainakin se, että 
hän ei voi luottaa ihmisiin.

Koulukiusaaminen 
jättää pysyvät jäljet 

"Kukaan 
ei ole 

varsinaisesti 
pyytänyt 

anteeksi."

- Minäkuva on epävarma. Kai-
ken lisäksi olen ymmärtänyt, että 
minun on todella vaikea hyväk-
syä mitään epäonnistumisia, joita 
tulee eteen. Syytän kaikesta itseä-
ni. En siis hyväksy mitään virhei-
tä omalta kohdaltani, ja pienetkin 
vastoinkäymiset tuntuvat maail-
manlopulta.

Jarkon mukaan koulun 
vaihtamisesta olisi ollut 
apua, jos toiseen kou-
luun olisi siirretty kiu-
saajat. 

- Jos olisin itse vaihta-
nut paikkakuntaa, niin 
ne vähätkin ystävät oli-

sivat jääneet. Olin tuolloin hy-
vin arka tutustumaan uusiin ih-
misiin.

Jarkko sanoo, että opettajat 
yrittivät puuttua kiusaamiseen, 
mutta jotain kertoo sekin, että 
esimerkiksi kiusaajien vanhem-
pia ei koskaan kutsuttu koululle 
vaan tapahtumia yritettiin selvit-
tää vain oppilaiden kesken.

Jarkko yritti myös piilotel-
la kiusaamista, sillä hän koki sen 
häpeälliseksi.

Jarkko asuu tällä hetkellä kau-
pungin järjestämässä tuetussa 
asumisyksikössä. Tuettu asumi-
nen on tarkoitettu täysi-ikäisille, 
jotka tarvitsevat apua ja ohjaus-
ta asumisessaan. Tukiasunnossa 
asukasta auttavat sosiaalityönte-
kijät, jotka ovat tarvittaessa asuk-
kaan apuna ympäri vuorokauden.

- Hyvinä päivinä tuntuu sil-
tä, että olen onnistunut jo mel-
kein unohtamaan väkivallan ko-
kemukset ja pystynyt antamaan 
myös anteeksi melkein koko-
naan jo joillekin ihmisille. Kai-
kesta kaunasta eroon pääsemi-
nen on kuitenkin vielä kesken, 
hän päättää.

TEKSTI HELI-MARIA WIIK
KUVAT LEHTIKUVA/KUVITUSKUVA

Moni 
kiusattu 

kokee 
tilanteen 

häpeälliseksi.

Koulukiusaaminen on 
henkistä väkivaltaa, joka jättää arvet.
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E nnen kuin tähän on 
päästy, on Mette-
Maarit Soinisen elä-
mään ja sen myötä työ-

uraan mahtunut paljon erilaisia 
vaiheita. Yksi niistä oli toimia 
tyttärensä omaishoitajana tämän 
sairastuttua vaikeasti 29.12.1991 
virusperäisen aivotulehduksen, 
enkefaliitin tai ”aivokuumeen”, 
vuoksi. Tyttö oli tuolloin puoli-
toistavuotias.

- Sairaus koetteli Janettea ko-
vasti. Sen seurauksena hän ne-
liraajahalvaantui ja menet-
ti näkönsä. Kuulo jäi jäljelle. 
Jäin omasta työstäni tyttäreni 
omaishoitajaksi. Surutyö tuli teh-
dyksi kaiken muun ohessa. En 
tuntenut katkeruutta enkä jäänyt 
kyselemään, miksi näin tapah-
tui. Janette oli sama tyttö kuin ai-
kaisemminkin, hiukan erilainen 
kuin ennen, mutta yhtä rakas mi-
nulle.

Omaishoitajan 
arvokasta työtä

Mette-Maarit koki työnsä 
omaishoitajana hyvin tärkeäk-
si ja merkitykselliseksi. Tyttären 
ympärillä toimi laaja kuntoutus-
tiimi, jonka yhtenä osana Mette-
Maarit oli.

Kuntoutus tuotti tulosta. Sen 
tuloksena Janette oppi istumaan 
pyörätuolissa ja seisomaan seiso-
malaitteen avulla.

- Hän oppi myös sanomaan 
muutamia sanoja ja syömään 
osittain itse. Hän myös ymmärtää 
puhetta, Mette-Maarit kertoo.

Mette-Maarit hoiti tytärtään 
vuosien ajan. Lopulta hänen sel-
känsä meni niin huonoon kun-
toon, että lääkärin kehotuksesta 
hän haki Janettelle hoitopaikan.

- Janette sai kodinomaisen pai-
kan perhehoidosta, mistä olin 
kyllä kiitollinen. Lisäksi perhe-
hoitaja asui lähellä minua. Kun 
avioliittoni päätyi eroon, se toi 
omat haasteensa, sillä minusta 
tuli kolmen lapsen yksinhuoltaja. 
Janette oli tuolloin 8-vuotias ja 
pojat 12- ja 14-vuotiaita.

Kun tytär oli perhehoidos-
sa, Mette-Maarit sai paikan ter-
veyskaupasta myymälänhoitaja-

Mette-Maarit Soininen (57) jäi työttömäksi muuta-
ma vuosi sitten. Hän etsi työpaikkaa useampaan 
otteeseen, kunnes tärppäsi. Lisäksi hän on laittanut 
pystyyn oman yrityksen.

se johtui hänen sairaudestaan, 
mutta työ kävi minulle raskaak-
si. Teit työsi miten hyvin tahansa, 
aina sait kuulla haukkuja. Ajatte-
lin kuitenkin, että painan eteen-
päin vaikka hampaat irvessä.

Lopulta Mette-Maaritin ter-
veys alkoi pettää. Hän otti yh-
teyttä työnantajaansa ja kertoi 
tilanteestaan tälle. Työnanta-

ja ymmär-
si hyvin Met-
te-Maaritia 
ja osoitti hä-
nelle uuden 
avustettavan.

- Minulla 
synkkasi heti 

hänen kanssaan ja hänellä minun 
kanssani. Koen, että hän on Luo-
jan lahja minulle. Töihin on to-
della kiva mennä, Mette-Maarit 
iloitsee.

Mette-Maarit tekee kahdeksan 
tunnin työpäiviä kolmena päivä-
nä viikossa. Tämän lisäksi hän on 
perustanut hyvinvointialan yri-
tyksen huhtikuussa 2024.

Velkaneuvonta 
auttoi eteenpäin

Saatuaan vakituisen työn Met-
te-Maarit alkoi lyhentää velko-
jaan palkastaan. Hänen ystävänsä 
vinkkasi myös, että kannattai-
si käydä velkaneuvojalle jutte-
lemassa, josko Mette-Maaritilla 
olisi mahdollisuus päästä velka-
saneeraukseen.

- Otin yhteyttä velkaneuvojaan 

na. Päivät olivat pitkiä, ja tytär oli 
hänen luonaan viikonloppuisin.

- Sitten omistaja lopetti myy-
mälänsä pidon. Se työ loppui tä-
hän. Myöhemmin työskentelin 
luontaistuotekaupassa myyjänä 
toisen yrittäjän alaisena aina sil-
loin tällöin, kunnes sekin työ lop-
pui, kun yrittäjällä ei ollut enää 
varaa palkata ulkopuolisia työn-
tekijöitä.

Velan takaus vei 
luottotiedot

Vuonna 2009 Mette-Maaritia 
lähestyi lähisukulainen, joka ky-
syi, voisiko Mette-Maarit taata 
hänen lainansa.

- Niin minä onneton menin lait-
tamaan paperiin nimeni. Sitä ei 
olisi pitänyt tehdä. Luotin kuiten-
kin häneen, kun hänellä oli hyvä 
työpaikka. Sitten karvas totuus 
paljastui, kun postista kolahti kir-
je, jossa kerrottiin, että takaama-
ni laina oli jäänyt lainanottajalta 
hoitamatta ja koko summa, hie-
man alle 10 000 euroa, oli kaatu-
massa minun nis-
kaani, Mette-Maarit 
muistelee tätä vai-
keaa hetkeä.

Takausvelkaisen 
Mette-Maaritin pe-
rustama yritys meni 
nurin, ja luottotie-
dot menivät siinä samassa rytä-
kässä. Hän koki, että tilanteesta 
ei ollut poispääsyä.

- Tämä lamaannutti minua. En 
osannut oikein tarttua mihin-
kään. Lopulta päätin ottaa itseä-
ni niskasta kiinni. Ajattelin, että 
on tässä pahemmistakin paikois-
ta selvitty, ja samalla ryhdyin vie-
läkin aktiivisemmin hakemaan 
työpaikkoja.

Uusi työ henkilökohtaisena 
avustajana

Etsintä tuotti tulosta. Met-
te-Maaritille tarjottiin henkilö-
kohtaisen avustajan töitä, ja hän 
päätti ottaa sen vastaan. Työt al-
koivat toukokuussa 2023.

- Ensimmäinen avustettavani 
oli isokokoinen ihminen, joka ki-
roili ja kiukutteli. Ymmärsin, että 

Mette-Maarit löysi unelmien työpaikan

saman tien heinäkuussa 2024. 
Velkaneuvoja oli todella ihana ih-
minen. Lähetin hänelle tarvitta-
via papereita, ja hän laittoi niitä 
eteenpäin. Nyt odotellaan, kuin-
ka yritykseni lähtee pyörimään 
ja kuinka paljon voisin sitten ly-
hentää velkoja. Vaikka lopullis-
ta päätöstä ei ole vielä tehty, olen 
toiveikkaalla mielellä. Jos minul-
le näytetään vihreää valoa, lyhen-
nän velkoja kolme vuotta ja sitten 
olen niistä vapaa.

Mette-Maarit Soininen on saa-
nut työnsä kautta uuden merki-
tyksen elämään. Viikot kuluvat 
todella nopeasti.

Tytärtään Mette-Maarit käy ta-
paamassa viikoittain. Perhehoi-
taja on jäänyt jo eläkkeelle, ja ny-
kyään Janette asuu Hattulassa 
kodinomaisessa yksikössä. Vuo-
det ovat vierineet, ja tytärkin on 
jo 33-vuotias.

- Käymme ulkoilemassa ja kah-
viloissa ja muutenkin vietäm-
me aikaa yhdessä. Elämä on kyl-
lä niin mallillaan kuin olla ja voi. 
Katson tulevaisuuteen luottavai-
sesti, ja se on kaikki tämän saa-
mani työpaikan ja yrittäjyyden 
ansiota, henkilökohtainen avus-
taja ja hyvinvointialan yrittä-
jä Mette-Maarit Soininen tote-
aa iloisena.

TEKSTI TARJA LAPPALAINEN
KUVAT TARJA LAPPALAINEN JA 
METTE-MAARIT SOINISEN 
KOTIALBUMI

Työn hakeminen 
kannattaa aina

Mette-
Maarit on 

saanut työnsä 
kautta uuden 
merkityksen

elämään.

Janette noin kuukausi ennen aivokuumeeseen sairastumistaan ja halvaan-
tumistaan. Kuva marraskuun jälkipuoliskolta vuonna 1991.

Mette-Maarit Soininen katsoo luottavai-
sesti tulevaisuuteen. Mette-Maarit ja Ja-
nette nykyisen hoitokotinsa pihamaalla 
Hattulassa Juteinikodissa.

Mette-Maarit ja Janette, joka oli juuri päässyt teho-osastolta tavalliselle 
osastolle. Kuva otettu helmikuun alkupuolella 1992.

SUOMEN kansantalouden haasteis-
ta, kuten kestävyysvajeesta, on pu-
huttu julkisuudessa pitkään. Väestö 
ikääntyy ja huoltosuhde heikkenee. 
Samalla oppimistulokset ovat ro-
mahtaneet.

Työperäistä maahanmuuttoa on 
tarjottu usein ratkaisuksi ikääntyvän 
väestön ongelmiin. Riikka Purran 
mukaan olisi kuitenkin syytä tarkas-
tella yksityiskohtaisemmin maahan-
muuton ja työmarkkinoiden välisiä 
kysymyksiä.

- Pelkkä työikäisten määrä ei ker-
ro mitään. Ei edes maahanmuuttaji-
en työllisyysaste. Meidän pitää huo-
mioida maahanmuuton tuottoja ja 
kuluja julkisen taloudenpidon nä-
kökulmasta. On huomioitava tehdyt 
työtunnit ja tuotettu arvonlisä.

- Maahanmuuttajien integraation 
epäonnistumisen kustannukset mak-
saa kuitenkin veronmaksaja lisäve-
roilla ja turvallisuusvajeella. Ruotsin 
ja Euroopan kehitys osoittaa tästä 
vaarallisia esimerkkejä, Purra sanoo.

Yritykset eivät kustanna 
suoraan haittoja

Taloustieteen käyttämästä moraa-
likadosta on kyse silloin, kun pää-
töksenteon kaikkia kustannuksia ei 
sälytetä päätöksentekijälle itsel-
leen. Kustannusten sälyttäminen esi-
merkiksi veronmaksajille tai yhteis-
kunnalle voi johtaa epäterveisiin 
kannustimiin.

- Yritykset eivät osallistu suoraan 
esimerkiksi maahanmuuton haittojen 
kattamiseen tai kustannuksiin. Siksi 
poliittisen järjestelmän on välttämä-
töntä katsoa ilmiöitä kokonaisvaltai-
semmasta perspektiivistä.

- On vaikeaa määrittää huonon 
maahanmuuttopolitiikan, katujen-
gien, rikollisuuden ja turvattomuu-
den kustannus ja kulu yhteiskunnan 
kirjanpidossa. Mutta se totta kai on 
olemassa. Ruotsissa monet yritykset 
tietävät jo kouriintuntuvasti, miten 
ongelma vaikuttaa liikevaihtoon. Ku-
kaan ei enää voi sivuuttaa asioita.

Monessa ammatissa myös kielitai-

don puute on este.
- Maailmasta eivät lopu ihmiset, 

jotka haluaisivat tulla korkean elin-
tason maihin. Olisi varmasti muka-
vaa, jos kätevästi saisimme Suomeen 
suomen kieltä taitavia sairaanhoi-
tajia, lähihoitajia ja muita ammatti-
laisia silloin, kun tarvitsemme. Näin 
ei kuitenkaan näytä olevan, Pur-
ra sanoo.

Puhtaasti taloudellisesta näkökul-
masta Suomen työmarkkinoilla tulisi 
Purran mielestä kiinnittää enemmän 
huomiota myös siihen, kuinka paljon 
työn tai lisätyön tekeminen kannat-
taa työn tekijälle itselleen.

- Suomessa on liikaa työttömiä ja 
laajemmin ihmisiä työvoiman ulko-
puolella. Ihmiset reagoivat talou-
dellisiin kannustimiin. Veropolitiikan 
tulisi ohjata kohti pienempää työt-
tömyyttä.

Suomen julkinen talous on suurien 
haasteiden edessä. Hallitusohjelmaa 
kirjoitettaessa talouden näkymä oli 
vielä myönteisempi. Sen jälkeen jul-
kisen talouden kuva on synkistynyt, 
Purra muistuttaa.

Työllisyystoimet 
vahvistavat taloutta

 
Hallitusohjelmassa on sovittu julki-

sen talouden velkaantumista kahdel-
la miljardilla taittavista työllisyys-
päätöksistä. Hallituksen tavoitteena 
on toteuttaa rakenteelliset pää-
tökset, joilla saavutetaan 100 000 
uutta työllistä. Tähän mennes-
sä eduskunnalle annettujen esitys-
ten arvioitu vaikutus on noin 74 000 
työllistä, mikä vahvistaa julkista ta-
loutta noin 1,7 miljardilla eurolla.

- Se, että ihminen, joka asuu maa-
kunnissa tai maaseudulla, saisi tule-
vaisuuteensa jonkinlaista näkymää, 
edellyttää sitä, että paikkakunnal-
ta löytyy työpaikkoja. Nämä raken-
teelliset uudistukset ja säästötoi-
met, joita hallitusohjelmasta löytyy, 
myös tuottavat tulosta.

TEKSTI PS TOIMITUS
KUVA LEHTIKUVA

Suomessa on liikaa työttömiä ja laajemmin ihmisiä työvoiman 
ulkopuolella. - Ihmiset reagoivat taloudellisiin kannustimiin. 
Veropolitiikan tulisi ohjata kohti pienempää työttömyyttä, 
sanoo valtiovarainministeri Riikka Purra.

Suomalaiset pitää 
saada töihin

Työperäinen maahanmuutto ei ole ratkaisu 

"Elämä on kyllä 
niin mallillaan 
kuin olla ja voi."



Uudenlainen Eurooppa 
on mahdollinen
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